

Här har jag valt att publicera korrespondensen mellan min mamma Kristina (Stina) Kihlman och min pappa Hans Leffler.

Breven omfattar den inledande perioden av deras bekantskap, mestadels från Hallstahammar där min mamma var distrikssköterska och skolsköterska. Hans var kommunkassör där till 1944. Sedan efter militärtjänstgöring flyttade han till Höganäs och var inneboende hos vänner 1944-45 och väntande på besked om inflyttning i kommande hyresprojekt i Rube's Hus, som skulle stå klart senare delen av 1945. Så fort allt var klart med bygget och avslut med arbete som sjuksköterska, så flyttade Stina till Höganäs och deras gemensamma bostad.

Rube's Hus var ett ganska stort byggprojekt som sträckte sig längs Lerbergsvägen och Kyrkogatan och kopplades ihop med det gamla Rube's Hus, som slutade vid Storgatan. Vid det parti som var Kyrkogatan så ligger Himmelfärdskyrkan tvärsöver med parkering emellan. Från Lerbergsvägen och tvärsöver gatan fanns en öde åker, men som inom några år hade bebygts med det sk. Konsumhuset.

Konsum var en självbetjäningsbutik där man själv plockade de varor man ville ha. Ett mycket ovanligt och förvånande projekt för den tidens Höganäsare. Detta ovanliga förfarande späddes också på med att mjölk började säljas i pappersförpackningar, de sk. pyramidförpackningarna från TetraPak. Dessutom började plasten få intrång och många flytande varor som senap, såser och krämer såldes inkapslade i plast. Snabbkassor fanns där man lade upp det man handlat och man köpte med kontanter förstås. Varorna tog man hem i medhavda korgar eller tygkassar.

I byggnaden väster om Konsumbyggnaden fanns hyresgäster men också Arbetsförmedlingen, Mjölkkaffären, Gegorius frisörsalong och på gaveln Öhrströms tobaksaffär, som innehades av Ulla och Allan Öhrström, som också skulle bo på 3:e våning i nybyggda Rube's Hus, medan Stina och Hans bodde på 2:a våningen intill Korvaxels hus. Adressen Lerbergsvägen 4.

Det kanske anses djärvt eller väl privat att "renskriva" och publicera dokument som dessa. Det är ju egentligen sk. kärleksbrev och privata. Alternativet hade varit att dessa fullständigt hade glömts bort. De är så kärleksfulla och vackra så jag vill inte riskera att de går förlorade. Breven är ordagrant nedtecknade. Vid oklarheter så finns min kommentar inom parentes.

Så följer korrespondensen 1944-45 i strikt kronologisk ordning. Jag hoppas att släkt och vänner kommer att finna stor glädje.

Fp 412.10 (hemlig militärföreläggning=I 2 Karlstad) 5.10.1944

Till "Solen"

Från "Våren" (Dessa namn ska väl vara militärt anonyma)

Käraste lilla Stina!

Jag sitter nu här på bat.exp efter en lång dags slit. Skall strax gå och lägga mig på mitt kära trägolv. Har dock fått låna en sovsäck, så att i natt skall det väl bli ngt skönare. Nästa natt bär det iväg mot andra jaktmarker, sedan skall det väl bli lite mera ordnade förhållanden så småningom.

Någon permission blir det nog knappast, men det kan hända att tjänstgöringstiden inskränkes till 6 veckor i stället för 10, det glunkas (ryktas) om det, men det vågar man väl knappast tro. Dagarna bli så förfärligt långa här, när man skall stiga upp tidigt. När kl. är sju på kvällen, tror man faktiskt att hon är tio eller ngt liknande.

Första kvällen gav jag tusan i föreläggningen och gick in till sta'n för att lägga mig på ett hotell, men det gick inte alls det, fullt överallt. Till slut gick det emellertid på vandrarhemmet i Kroppkärr, flera km utanför sta'n. Då var kl. över 10. Sedan gick jag upp kl. 5 på morgonen, det tidigaste på år och dag, och tog 6-bussen utåt Eriksberg.

I natt skall 1 styrka ge sig iväg så att det blir väl inte mycket sovet i natt heller. I morgon natt är det ju vår tur. Jag får åka bil, har nämligen ej fått ut ngn cykel.

Nej, godnatt nu, lilla sötnos, vet inte när jag kan skriva nästa gång.

Din egen "Hatte"

Halstahammar d. 7/10 1944

Käraste, min egen "Hatte"!

Tack för brev. I kväll är det stor stor saknad efter Dig. Det är ju lördag och det är så tomt. Men jag vet att geografiska avstånd inte kan skilja oss åt och därvid är jag ändå lite tröstad. Men Hatte får Du ligga på trägolv? Jag skulle bra gärna vilja tala ut med överbefälen jag. Ja och säga att så få de inte behandla "Våren", så de så.

Jag har nyss kommit från apoteket. Vilko grät då jag gick, emedan han hade ont samvete för att han inte hjälpte tant med disken. Men "tant" hade ändå en assiett, med gott på, till dem var. För hur det är ibland, så är det små rara pojkar ändå. När jag kom upp talade Vilko om att han bad till Jesus Kristus att både han och jag skulle förlåta. Då förstår Du mitt veka hjärta. Arvid är opererad. Det är så synd om dom. Gertrud vill inte att jag skallsäga något, men jag skriver till Dig och Du får läsa mellan raderna. Arvid vet ingenting. Ja så är livet.

Jag har inte hört något från Höganäs ännu, men jag hoppas att det blir, som vi vill. Hatte Gull, 7000, 2000.8.

Jag hoppas Gertrud kommer onsdag eller torsdag. Nu har jag skaffat ljungru åt henne, så jag kan bli ledig. Kanske jag får komma till Dig och hälsa på, där Du nu befinner Dig någonstans i Sverige? Det skulle i så fall bli nästa lördag. Kan hälsa från Pelle. Han var hos mig en kväll han. Ja jag bara skrev mitt namn på några betygsavskrifter åt honom. Han är en verkligt god vän till Dig det hör jag så väl på honom. Han var hos Zenta i onsdags, men denna helgen vet jag inte var han håller hus, för Zenta är i Sthlm. - och här är han inte. I kväll skall jag bada, men tanten på övre är på det vanliga humöret så jag tänkte i pannan då jag kom hem. Ja inte mera om det för jag vill vara en snäll kicka i kväll, bara tänka på min Hasse, då är allt annat så betydelselöst. Men nu är papperet strax slut och jag förstår att Du vilar skönt i sovsäcken på trägolvet så här dags. God natt Gull-tipp.

Puss på Dig!  
Din egen Stina.

P.S:

Jag har dåligt skrivpapper men jag vill Du skall ha brevfortast möjligt. Du skulle egentligen haft brevet på söndag.

D.S.

Fp 412 10 den 18/10 1944, kl 2000.

Käraste min lilla "stumpa" !!

Tack för senast, älskling! Om Du visste så roligt det var att få se Dej igen. Det gick bara alldeles för fort, men det var trevligt den korta stund vi fick vara tillsammans. Resan hit gick bra, men kors vad långsamt det går. Jag fick en ordentlig snuva, som inte har gått över än, men det är som tur är inget annat. På måndag skall vi troligen ympas mot paratyfus. Sedan kommer man väl att bli stel för ett par dagar framåt. Hur har Du haft det? Du reste väl till Dina släktingarsedan förstår jag, men antar, att Du är hemma när detta brev anländer, så att jag skickar det till Hallstahammar.

Har Du hört något från Höganäs?!?! Antingen Du får det (arbete som sjuksköterska) eller inte så har jag bestämt, att vi skola gifta oss under alla omständigheter första halvåret nästa år!! Så att nu hör Du det, Ditt lilla "troll"!

Tänk vad tråkigt det är att vara tillbaka här igen efter de underbara dagarna i Karlstad. Men det är att försöka göra det bästa av situationen och det skall väl inte dröja stort mer än en månad tills vi träffas igen. Fanjunkaren här trodde inte att det skulle räcka stort mer än till den 15 nov., men man vet aldrig. En säger så och en annarså. Det är bara att hoppas. I går kväll var det ordnat med underhållning för kompaniet i Folkets Hus här. Det var en fältartistgrupp på fyra personer som uppträdde under en dryg timme. Den bestod av en trollkonstnär, en dragspelare, en sångerska oche en recitatris och var inte så oäven. Det var fullsatt med bataljonschefen och kompanichefen i spetsen och spektaklet senterades livligt. I kväll är det onsdagskväll med bio på Folkets Hus, men samma film går även på lördag kväll, så jag spar den till då, för att det inte ska bli alltför ledsamt den kvällen. Annars regnar det här varenda dag /och även natt/ så att lervällingen spädes ut ytterligare. I dag har jag återigen bytt liggplats och skall nu en vecka framåt ligga på kompaniexpeditionen, medan det andra expeditionsbiträdet har tjänstledigt / han skulle inom parentes hem för att ordna skilsmässa/. Han brukar ligga på golvet här annars, men nu har jag beställt och även fått en sängbotten med resår som jag skall ha att ligga på och som han kan tacka mej för när han kommer tillbaka. Han hade bara några postsäckar att ligga på annars. I dag ha vi fått korb till både frukost och middag och det är kanske lite för mycket av det goda. Men annars är maten här inte så förfärligt dålig, även om den inte på långa tag går upp till, vad jag brukar få hemma hos min lilla Stina!

Just nu har jag stått i telefonen en dryg kvart. Det kom ett meddelande från telegrafan att det var ett viktigt statstelegram till chefen, varför jag satte i gång apparaten för att få tag i honom och fick slutligen reda på att han satt och åsåg filmföreställningen i Folkets Hus. När de väl hade fått tag i honom mitt

under filmen meddelades det att det var chefen för ett annat fältpostnummer som skulle ha telegrammet, varför vår chef alarmerats alldeles i onödan. Dom vet inte alltid riktigt hur de skall ha det.

Nu skall Du komma ihåg, min egen lilla älskling, att Du inte skall arbeta ut Dej alltför mycket, utan kan stå ut med alla de strapatser, som ett liv tillsammans med mej kan komma att bjuda på. Kom ihåg vad jag sade i början av brevet!

Klockan går och går och nu måste jag nog tänka på att göra i ordning för natten. Jag slutar därför med mängder av kyssar och kramar samt en särskild godnattkyss till min lilla "solstråle", den goaste ungen på jorden, från hennes egen

Hasse

2 milj. 8 tusen -- 8 !!!!

Hallstahammar d. 18/10 44

Min Käre Hasse!

Ja nu är jag i Hallstahammar igen. De avslutar just dagen i radion med stämning av Petersen Berger. Det är vackert och jag kom att skriva till Dig med detsamma. Jag kom för en kort stund sedan från Värmland. Längre och längre från Dig, geografiskt sett. Det var i alla fall roligt att se Dig ett tag "Hatte". Men det var tomt när jag kom hit. Har ännu inte hört något från Höganäs (om jobbet). Jag undrar så hur det gått. Hoppas det blir som vi båda hoppas.

Vet Du det regnar så rysligt de dagarna jag var hos min syster (Sigrid), så det var inget roligt. Jag bara längtade hit och efter Dig. Det var så trevligt med Ditt lilla foto då jag kom hem, Du stod ju och tittade på mig tyckte jag. Då var jag inte ensam längre.

Min syster och svåger (Sigrids make Erik Johansson) hade önskat att vi kommit dit. Jag talade vitt om Dig förstås, vilken genomrarponke Du är och vi hade båda varit så välkomna.

Innan jag reste från Karlstad köpte jag en lott åt os. Numret är 296599 B. Din andel får Du av mig för att, Du som är Hatte Gull, är i kronans kläder. Om det nu är tur så vinner vi igen, man kan ju aldrig gå säker. Det vore förfärligt roligt dä!

Undrar hur det är med förkylningen? Jag har då ingen snuva, och det är inte lönt att det blir någon heller, för här ska jobbas. På lediga stunder skall jag sy två blusar och en klänning. Tyget köpte jag så billigt i Karlstad. Nu är man utvilad efter dvalan hos min syster, så det är bara att hugga i. Klockan är nu 11, 4 och 0. Adjö så länge puss på Dig älskade Hans.

Din Stina.

Upl den 30/10 1944

Käraste min "Stinta"

Varmaste tack för Ditt senaste brev med vad däri låg. Det var så rart skrivet och jag kände en sådan förfärlig längtan efter Dej, min egen stumpa. Det var så roligt att tala med Dej i telefonen och höra Din röst. Fast det hörs dåligt i telefonen, åtminstone här. Men det är ju också en rätt bra väg (lång bit menar jag). Hör Du Du, det skulle vara roligt om Du kunde få Väsby (som jobbsökande sjuksköterska), det ligger nog inte alls långt från Höganäs, eftersom det är samma postadress, d.v.s. Höganäs. Har gjort försök att få reda på hur stort Väsby är och hur många invånare, det har o.s.v., genom att ringa till kommunalnämndens ordf. här, i hopp att han skulle ha "Årsbok för Sveriges kommuner", där allting sådant står, men han hade inte den. Tänk om Du fick den platsen, älskling, då går ju vår önskan i alla fall i det närmaste i uppfyllelse. När skulle bostaden i Väsby ordnas?? Hoppas att det blir snart, så att Du kan säga upp platsen i Hallstahammar snarast möjligt, så att vi åtminstone kunna gifta oss före sommaren. Tänk, Du min egen lilla Stina vad vi skall ha det rart när vi bli gifta. Och så skall Du inte skämma bort Dina nya patienter med att komma när som helst på dygnet för de minsta småsaker, utan att Du får inställa Dej på en kortare arbetstid än den Du har nu. Om Du visste vad jag längtar efter Dej jämt, jämt, Du liten. I går såg jag en film, där en sådan där liten gullunge som Du spelade med. Det var svenskan Kristina, alltså Stina Söderbaum i "Soluppgång", en alldeles utmärkt tysk film. Den skulle vi ha sett tillsammans, Du och jag, min älskling.

Hade brev från Pelle häromdagen. Han ville att jag skulle hjälpa honom att lösa den bokföringsuppgift, som han fick vid institutet, men som han inte klarade, stackars pojke. Jag löste den i söndags och skall nu skicka den till honom. Inte heller fick han visst Tierp (jobb?), men det tog han inte så hårt påstod han, eftersom det visst artar sig ganska bra mellan honom och Zenta, efter vad han skrev. Han hade skrivit brevet till mig uppe hos Zenta.

Jag har nu råkat riktigt illa ut här, som jag kanske har skrivit till Dej förut. Blev tjänsteförrättande stabsfurir på batstaben under den ordinaries tjänsteledighet, men mitt under tjänsteledigheten kom ett meddelande att han var hempermitterad till den 31/3 1945. Så att nu har jag bara att gå på i ullestrumporna ytterligare minst 14 dagar framåt, då det kanske skulle komma en ny stabsfurir. Det skulle ju vara ett helsike, om jag blir kommenderad på stabsfurirskurs efter det här. Det har jag inte den ringaste traktan efter efter. Nej, jag vill bli fri nu snart och resa till Höganäs för att snart kunna gifta mig med den flicka jag älskar högre än allt annat här på jorden. Du är allt "alla tiders flicka" Du, min Stina. Jag längtar så vansinnigt efter Dej.

Nej, nu måste jag sluta för denna gång med tusentals kramar och kyssar (överallt) till min lilla "fruga", signaturmelodi "2 milj. 8 tusen -- 8". God natt. älskade Stina.

Din egen

Hasse



Fältpost 412 10 den 2/11 1944.

Käraste lilla Stina.

Har inte hört något från Dej på ett tag, men förmodar att Du skrivit, fastän postgången som vanligt tar lång tid på sig. Här går allt sin gilla gång och jag är fortfarande tjt stabsfurir, men just i dag har det kommit ett meddelande, att en ny stabsfurir anländer till utrustningscentralen den 13/11 och antagligen kommer hit en eller ett par dagar senare. Skall bli skönt, även om det här jobbet har blivit rätt bra bara man har kommit in i det litet grand. Få se om jag sedan får återgå till mitt förra jobb eller om det blir något nytt. Sade just i dag till gubbarna, att nu blir jag väl överflödig, så att det är lika bra att skicka hem mej, men det ville de inte riktigt gå med på. Tänkte säga, att jag vill hem till min Stina, därför att jag längtar efter henne, men det sade jag inte. Får antagligen permission över lördag och söndag och sticker väl då hem ett tag och hälsar på. Sitter just nu och väntar på ett telefonsamtal, som jag beställt hem. Även om det är aldrig så roligt att resa hem, så har det i alla fall blivit så, att den som jag först och främst vill träffa så ofta jag kan få, så är Du, mitt eget hjärtegryn. Och det är ju också det naturliga, eftersom jag älskar Dej över allt annat. Du är solen i mitt liv, och skall så förbli. Det enda jag faktiskt lever på nu, är tanken på den dag, då vi åter skola få träffas, och den dag, då vi sedan skola få vara tillsammans för alltid. Jag ringer Dej på lördag igen, antagligen hemifrån (Billingsfors)den här gången. Nu skall det väl inte vara stort mer än en månad kvar till utryckningen, om inte alla tecken slå fel. Fick just nu samtalet hemifrån men ingen av mina föräldrar voro hemma, utan jag talade med min lillasyster, 17 år tror jag visst att hon var. Har i dag skrivit till Socialinstitutet och frågat efter, när diplomeringen blir, och begärt ett intyg på det. Kan vara bra att ha ifall jag fortfarande mot förmodan skulle vara inkallad i december, emedan jag då tänkte begära tjänstledighet ett par dagar. Skickade även in mitt betyg från Hallstahammar, som bevis på att jag har full praktik och är berättigad till diplom. Då skall Du vara med i Stockholm, min älskade, och skojigt skall va ha. Då ser jag väl Stockholm för sista gången på ett bra tag, förmodar jag, när det sedan bär iväg till det landet Skåne, för att sätta bo och föröka mej och leva lycklig i alla mina dagar tillsammans med min Stina.

I tisdags hade kompaniet ordnat med dans på Folkets Hus här och gott och väl hela kompaniet hade också infunnit sig, så även jag själv, under det att flickornas antal steg till den fruktansvärda siffran av ungefär 20 st. Så att Du förstår att det var nästan slagsmål före varje dans, i vilket jag dock icke inblandade min egen person. Jag har en god vän här som heter Blixt och i det civila är folkskollärare i min hemtrakt, men som nu tjänstgör som ordonnans på batstaben, och vi gingo i stället hem tidigare och kokade choklad och drack samt käkade bullar, som vi inköpt. För tillfället är han

tjänstledig för prov på en plats, som han har sökt i Västergötland någonstans. Han kommer inte tillbakaförrän på tisdag kväll, så att det är lite trist här just nu. Vi bruka sitta och prata - han är gift och har nyligen fått en andra liten glytt - och gå på fiket samt till kyrkan på söndagarna. Har faktiskt varit i kyrkan två söndagar å rad nu, så det är väl storartat, eller hur. Blixt är nämligen en bra sångare och han brukar sjunga i kyrkan ibland. På fredag är det gratisbio igen och då bär det väl i väg dit. Det skall visst vara något som heter "Flykten till söderhavet" eller något dylikt rafflande.

Nej, min älskling, nu har jag väl snart tröttat ut Dej med mitt prat, så att jag skall väl sluta nu. Skickar med några svarsporton, som jag tagit från odugliga kuvert och som Du kanske kan ha nytta av någon gång.

Godnatt nu min egen lilla stumpa och en puss mitt på Din lilla näpna mun från

Din egentligen

Hasse

P.S. Ser just nu, att det inte finns något klister kvar på baksidan av svarsmärkena, men Du kan ju klistra fast dom, det går lika bra det. En hel låda med kuvert har nämligen legat fuktigt, så att de klistrats igen fullständigt, men jag tänkte i alla fall att man kan ju gärna ta vara på svarsportot. D.S

Fältpost 41210 den 8/11 1944.

Käresta mitt flickebarn.

Först ett tack älskade för Dina båda brev samt lådan med vad däri var av godsaker, kakor, äpplen och cigaretter m.m Samma kväll som lådan kommit voro vi fyra grabbar borta i det nyöppnade soldathemmet, där vi sutto i köket och drucko kaffe och kalasade på dess innehåll och hade trevligt

Vi har nu fått reda på att den fälttjänstgöring, som skall avsluta inkallelsen kommer att äga rum 20 - 25 november, och att vi sedan skola hit igen för att avlösas av ett annat förband. Det ser ut som om inkallelsen skulle sluta först i början av december, eftersom vi först skola marschera tillbaka till Karlstad - det tar tre dagar - och sedan skola avreusta i åtminstone fem dagar. Jag har nu fått svar från Socialinstitutet att diplomeringsen blir den 2 december, och det var då självaste attan om jag inte skulle komma i väg på den.

Nu har det emellertid dukit upp ett nytt problem för mig.

Hade alldeles glömt bort, att jag före diplomeringsen måste betala examensavgift med 50:- kronor, varifrån dock bortgår 10:- kronor som jag förut betalt för att få ut ett betygsutdrag. Dessutom är det möjligt att jag har några terminsavgifter à 10:- kronor samt några elevkårsavgifter à 5:- kronor, tror jag att det är, att betala. Därmed vet jag emellertid inte riktigt hur det förhåller sig, har begärt upplysning om det. Därför går jag nu rakt på sak och frågar Dej, om Du kan låna mej 100:- kronor till dess att jag kommer åt min sparbanksbok med 200:- kronor i. Den ligger nedpackad på vinden i Hallstahammar - eller, en tanke slog mig, kan den möjligen vara i någon av de kostymer jag har parkerat hos Dej. Om den finns där går den väl ändock inte att använda, eftersom det väl måste vara personlig uttagning på banken. Det är inte så roligt att be om lån som Du nog förstår, men jag vet att min Stina vet var hon har mig ("sol och vår"), så att då är det inte så svårt. Vi skola ju ändå så småningom packa ihop våra pinaler under ett och samma tak, så att då gör det ju inte så mycket på vilket håll pengarna finns. Det är klart att Du skall få tillbaka det så fort jag förtjänar pengar igen. Det är dumt nu när man inte har inkomst från någondera hållet. Skulle Du vara så full i fanken, så att Du lånar mig en hundring, kanske Du ville vara snäll och sända den snarast per inbetalningskort eller postanvisning heter det visst.

Ja, min älskade, det var mycket om pengar, så att nu skola vi övergå till andlig spis. Var som sagt hemma i söndags och hade det lugnt och trevligtett par dagar. Min syster, som är i Karlstad, var också hemma så att det var bara min mellan-syster (Ann-Marie) som fattades. Min moder (Elin) bad mig hälsa Dej så hjärtligt. Skulle ha framfört det i telefonen i lördagsmen glömde bort det - som vanligt.

Har Du hört någonting nytt från Höganäs-fronten sedan sist? Hur är det med Hellgrens? Hoppas verkligen att det kommer att gå bra för honom, för det var förtjusande rara människor båda. Du skall hälsa dem så hjärtligt från mej.

I går kväll hade ve en s.k. bataljonsafton här i Folkets Hus, hopsatt och spelad av förmågor inom bat och den var verkligen lyckad. Jag skrattade ibland så att tårarnarann. Det var den roligaste tillställningen vi haft hitintills.

Ja, min lilla stumpa, nu är jag bjuden in till min gode vän, Blixt, på kaffe - han har också suttit och skrivit brev nu - så att jag slutar här med många tusen kyssar och kramar (kyssarna placeras som Du vet, liten, överallt, men äro inte mindre välkomna för det hoppas jag) till min egen lilla kicka från hennes

Hasse

P.S. Jag längtar efter Dej, älskling!!! 2 milj. 8 tusen - 8. D.S.

Hallstahammar d. 11/11 1944

Kackerlackepojke!

Det var så roligt att tala med Dig i telefon, Du är gullig som ringer. Här går jag varje dag och tänker på Dig och Höganäs och Väsbyoch allt vad som väntar oss. Jag tycker givetvis att de kan väl inte draga ut i evighet, d.v.s. ett halvår, utan att meddela om det blir någon bostad snart. Skulle det dröja för länge får Du ordna upp saken med bostad och jag kommer till Dig som ett skott. Om Du vill förstås

Kan hälsa från Hellgrens. Arvid var så opasslig i kväll, likaså så Hjärtrud /sitter jag inte i andra tankar/ hjärta Gertrudja ja man har väl 90 graders pippi då man håller på med något så viktigt som med brev till kärestan, Hatte, Stintan önskar att dessa 14 dagar eller 3 veckor ginge fort som Du sade i telefon, så vi finge träffas snart. Då skall jag resa med HatteGull till Stockholm, hoppas att det blir diplomfest att vi hinner eljest reser vi väl ut på något annat. Vi ha förresten så mycket att prata om då vi träffas så det tar väl en kväll i anspråk. Skulle vi inte hinna till diplomeringen kan vi väl stanna här i Hallstahammarom Du vill och Pelle är kvar. Jobbet har jag tagit ganska lugnt ett tag. I går var jag dock långt ute i geografien, det var så långt som härifrån och till Zenta som jag fick gå, cykelhjulen snurrade runt i gyttjan. Idag snöar det, så marken är mjuk och god att gå på. Det är snart vinter och jul. I morgon är det fars dag, undrar hur det är om ett par år jag - -.

Zenta hade kafferep en kväll och Pelle var där också. Undrar om Du vet vem skollärare Eriksson är, de skratta nästan ihjäl sig de övriga åt våran jitterbug. Vet Du jag kan nästan inte skriva med en vanlig bläckpenna nu, brevet blir så kladdigt så jag skäms för det. Reseovarpennan är bra, men de förstör handstilen. Pengarna Du bad att få låna skall jag skicka och några tankar på "sol och vår" om min Hasse det har jag inte. Nej, Du min Hasse, är en riktig karl det. Vi ska gifta oss Du och jag och vi ska hjälpas åt, jag kan nog vara snäll också må Du tro. Hatte min.

Nu är det liggdags igen. Det är ett förfärligt sjå med att ställa kroppen ner, upp och upp, ner på morgonen och sedan lägga den platt och fin på kvällen igen.

God natt

2000 milj 7000 8

från Din Stina.

(Hallstahammar) Den 13/11

Käre Hasse

Ja några bullar fick Du inte av det baket. De blev så misslyckade som aldrig förr. Torra och platta, å en sylt av vad sort det vara må kommer jag nog aldrig att ha i vetebröd mer. Usch!!!

I morgon tisdag skickar jag pengarna som Du ville låna och så får Du 25 kr. till. De 25 får Du ha ändå, för att Du skall köpa Dig lite gott någon gång om jag inte hinner skicka något paket.

Hasse, nu har jag sett över Dina kläder och kan Du tänka Dig att jag blev ovän med överrocken. Ficklocken voro ju trasiga i fodret och först gjorde jag ena fickan färdig och överrocken såg ganska trevlig ut på den sidan, men så övergick jag till den andra, gjorde även den färdig men då Du. Solen kom fram och visade då på att jag inte fick vända på ficklocken för färgens skull. Överrocken var tung och motsträvig, och vända om ficklocken fick jag göra. Vi slöto fred och voro sedan nöjda på var sitt håll. Men mycket arbete var det, och snart är den riktigt klar.

Undrar om vi vinner på onsdag? Tänk om vi vunne 100tusen, då skulle jag sluta arbeta, och flytta till den som jag älskar mest av allt. Har ännu inte hört något från Malmö. Hur tror Du det blir? Jag hoppas snart att få höra något.

Vet Du Hasse, Gertrud är allt bra gullig. Hon beder till Gud varje dag för oss, att vi skola bli lyckliga. Jag tror på hennes förböner och jag tror att vi bli det. Kom ihåg vad jag sade mer än en gång till Dig om gåvan ----.

Käresta vännen min, nu är klockan över 10, jag är våt om fötterna efter dagens eftermiddagssport på smutsiga vägar åt Lustigkulla och Sura. Sov gott  
och dröm om Din Stina som kommer med  
2000millj. 7000.8  
mitt på munnen

Fältpost 412 10 den 13/11 1944.

Käresta min Stina.

Varmaste tack för lådan, som jag i alla fick på söndagen. Avin hade kommit på lördagen men inte lämnats upp till min exp av misstag, utan jag fick reda på tidigt på söndag morgon att jag hade paket att hämta. På söndag kväll kokade så Blixt och jag kaffe och åt kakor till, och det smakade härligt. Kakorna hade visserligen gått sönder en smula men voro ju lika goda för det. Var der smör, Du hade lagt emellan pepparkakorna, Ditt lilla troll, eller vad var det?? Gott var det i varje fall.

Ja, dagarna går den ena efter den tredje, och det segar sig allt så småningom närmare och närmare mot slutet. Nästa måndag den 20/11 bär det iväg ut på manöver till en plats som ligger ca, 15 mil om inte mer härifrån. Det blir cykelmarsch utom för mig, som kommer att åka bil. Sedan blir det återmarsch hit igen, antagligen den 25/11, och sedan härifrån igen och till Karlstad, där vi nog inte kommer att vara förrän den 28/11 eller något sådant, kanske senare. Sedan tar det säkert tre eller fyra dagar att avrusta. Just nu kommo 3 man ur det förband, som skall avlösa oss så småningom. Det var en löjtnant och två furirer. Löjtnanten är just här nu tillsammans med vår stabsunderofficer och studerar kartan och litet annat här på expeditionen. Jag hörde just nu att löjtnanten sade, att de inte kunde beräknas vara här förrän tidigast den 28/11, så att i så fall blir det nog ännu några dagar senare med vår utryckning, eftersom det då måste bli avlösning först i ett par dagar, minst. Det var mycket om det här, men som Du förstår, så är det det främsta som våra tankar kretsar kring. Vi längtar ju hem till våra resp. "hustrur", och jag längtar gränslöst efter min lilla "tuffla", det är Du det, mitt lilla kickebarn.

I kväll är det en trollkonstnär här igen, men det blir nog så mycket folk att det inte lönar sig att gå dit. Få se hur jag gör. Roligt skulle det förstås vara. Nej, nu börjar det bli lite oroligt här, så att jag måste nog sluta för den här gången.

Nu får Du inte bli orolig om jag inte hinner skriva mer än en gång till, innan manövern börjar 20/11. Men sedan skall det väl bli någon tid efter den 25/11 då vi kommer tillbaka, hoppas jag. Under manövern lär det väl inte bli mycket med sömnen antar jag, så att då blir det antagligen bara sova avskulle jag tro. Men man skall väl vakna någon gång, även om det blir dåligt.

Många tusen pussar och kramar (överallt) till min lillstumpa från hennes egen

Hasse 2.008.00 - 8

Hallstahammar 14/11 1944

Hasse Hasse!

I all hast, posten stänges strax, skriver jag en hälsning.

Brödet är nästan varmt när jag skickar det.  
Bjud Din vän, Blixt på kaffebröd.

Kom hem snart.

Gulltipp. I morgon vinner vi (obligationer)

Hälsningar från

Stintan.



Höganäs den 8/12 1944.

Käresta lilla "Stintan" !

Först ett varmt tack för de dagar, vi fingo vara tillsammans, både i Stockholm och Hallstahammar. Det var underbara dagar, fastän åtminstone jag var ganska sömning och det var nog Du också - ibland.

Ja, nu var man då här i Höganäs och skall försöka trivas, vilket nog inte blir så lätt, förrän Du kommer hit ner, älskling.

Ännu har jag förstår inga starka intryck av sta'n, annat än att det har regnat och blåst så gott som hela tiden. I dag är faktiskt första uppehållsdagen, som väl är.

Sedan har jag ett glädjande budskap att meddela Dig. Det är nämligen så att ett stort hyreshus (Rubes Hus) just nu är under uppförande här, i närheten av kyrkan. Ännu har det dock knappast kommit längre än till grunden och skall vara färdigstämt till den 1 juli nästa år, men blir antagligen inte färdigt för inflyttning förrän 1 oktober. Det skall bli, vill jag minnas, 36 lägenheter av alla slag: em-, två- och trerums och sökanden är visst långt över 200. Emellertid har nu även jag, genom kommunalborgmästarens försorg, anmält mig för en lägenhet, antingen 2- eller 3-rumslägenhet, helst det sistnämnda naturligtvis, så att Du skall kunna ha mottagningslokal.

Ty nu kommer det kanske första av allt /sätt Dej!/. Det är nämligen så att de skola ha en distriktssköterska till här ( så som jag från början antog), och dennadenna tjänst är endast avhängig av, om det går att skaffa bostad. Har talat med borgmästaren om saken, och han lovade att, när det var (forts. bilaga 2) klart, påskynda ärendet om tillsättande av en andra distriktssköterska. Det är naturligtvis ingen idé att ropa hej förrän man är över bäcken, men nog tror jag att det ska ordna sig alltid, eller vad tror Du?, stumpa. Har ännu ej sett ritningarna över lägenheterna, men skulle få se nu på måndag. En eventuell mottagningslokal skall då naturligtvis ligga på "nedra botten", som dom sägee i Hallstahammar. Och det finns nog kanske goda chanser att jag skall få en lägenhet, trots att det är många antecknade, jag menar alltså med borgmästarens benägna bistånd, och hans ord väger nog ganska tungt förmodar jag. Detta skulle ju förmodligen inte ske förrän i oktober, men då är det väl bättre bättre att vänta med giftermål m.m. till dess, eller tycker Du inte det, älskling. Då är det ju lika bra att Du stannar i Hallsta till dess, eller hur??

Borgmästaren trodde att det frampå värkanten skulle bli klart för kontraktskrivning eller i varje fall meddelande att man får en bostad. Det skulle vara kul, tycker Du inte, lilla "tuffla", men det är kanske bäst att vara pessimist denna gång. I varje fall borde väl Du vara predestinerad till platsen

den här gången, tycker jag.

Ja det var mycket om detta, men jag hoppas kärkommet, eller hur, min lilla rosenknopp.

Hur mår Du själv nu älskling? Jobba inte ihjäl Dej nu bara, utan tag det lilla lagom.

Skall i kväll bort till socialassistenten, som är gift, och äta en smörgås /med snaps/.

Många tusen kyssar och kramar till min "stumpa" från hennes egen

Hasse

Adressen står på baksidan av kuvertet. Hälsa Hellgrens!!

Hallstahammar den 14/12 44

Käre Hasse min.

Nu tror Du väl att jag inte har något att göra annat än att skriva brev till Dig och det har jag inte heller.

De ringde nämligen från Malmö i dag och sa att jag får platsen i Ekeby. Nu ville jag gärna se bostaden först och höra vad Du säger först givetvis. Landstingsdirektören tyckte det var lite tråkigt att det inte blev Höganäs och lovade om jag sa upp min plats idag skulle de alltid ha en plats åt mig. Han frågade hur det kommer att bli om jag gifter mig men talade om att jag har en kollega här som haft sin man i Stockholm flera år. Då tänkte jag i mitt stilla sinne att min Hasse, han ordnar nog om så som han sagt så det blir inte så länge utan jag får komma till honom. Jag tänkte i alla fall fråga Dig om vi inte skall titta på bostaden i Ekeby en av dagarna som jag är hos Dig. Landstingsdirektören undrade om jag inte kunde komma till Malmö för han ville se mig.. Tror Du inte att jag kan resa dit på tredje dagen? Jag kan väl ta nattåget hem därifrån. Det är väl bäst att jag tar distriktskötersedräkten med i väskan så jag kan visa mig som en mycket respektfull liten kvinna i så fall.

Hasse, Din Stinta har så mycket bekymmer hon vill så gärna vara så nära sin Hasse - så nära som är tillåtet för oss än så länge. Ja Hasse Du Du förstår mig från förra brevet och om jag skulle komma dit så blir det ju inte så länge av vad jag förstod i Ditt brev. Och härifrån (Hallstahammar) vill jag. Om jag skulle resa till Malmö får jag nog kanske begära ledigt på tredjedagen för egna "angelägenheter" som det heter.

Skriv till mig och säg hur jag skall göra, Du som snart ska bli gubben min.

Tusen pussar och kramar från Din egen Stina, som kommer till Dig på julafton Gulltipp.

(Stina)

Svar på allt om bostad, dräkt, resan till Malmö och ev. begära ledigt 1 dag samt om jag skall ta och säga upp platesen omedelbart.

Höganäs den 14/12 1944.

Älskade lilla Stina!

Tack skall Du ha för brevet i dag! Det var det första här nere. Jag tror nog, att jag kommer att trivas här nere, ännu mera när Du kommer hit ner till mig för alltid, min egen stumpa. Och fullt upp att göra tycks det finnas. Hade just mitt första sammanträde i går kväll. Det var Hälsovårdsnämnden, så att jag har just skrivit protokoll i dag.

Skickar nu med en uppsättning över Din reda hit, som jag lovade. Sänder även avritningar av de två lägenheter i det nya huset här, som ligga i bottenvåningen. Du kan ju titta på dem och ta med dem hit när Du reser. I samband med det, var det några saker jag skulle vilja fråga Dej om. Ha landstingen i allmänhet krav på någon viss storlek på mottagningsrummet, som ej får underskridas? Dessa rum äro ju ej större än ca. 3x3 m., så att de kanske äro för små. Ha de vidare krav på att det skall finnas tvättställ och kokapparat i rummet? Jag menar att det skulle vara lättare, om man drar in sådana ledningar till det ifrågakommande rummet innan huset är färdigbyggt, om jag alltså skulle tala med byggherren och even. få en lägenhet på hand. Har gjort två avritningar av varje lägenhet; tänkte göra en förfrågan hos landstinget om våningarna kunna godkännas som bostad till distrikssköterska, med det lilla rummet som mottagning, eller event. det stora.

Men som sagt var, det är gott om tid att tala om det, när Du kommer hit, de håller just på att lägga grunderna nu.

Det skulle vara roligt om Du kunde komma lite närmare Höganäs, älskling, men tror Du inte att landstinget kommer att ta illa upp, om Du tar platsen i Ekeby, för att sedan ett halvår senare sluta där och börja här i Höganäs. Det kan stjälpas mera än det hjälper. Ty kunna vi bara få en bostad här, som på samma gång godkänner som mottagning kommer Du att bli den andra Distr.sköt. här. Borgmästaren har ju lovat att, när det blir aktuellt, påskynda ärendet.

Tusen kramar och kyssar - överallt - till min stumpa från hennes

Hasse

Höganäs den 15/12 1944.

Käresta min Stina!

Tack för Ditt senaste brav!

Jag blev faktiskt riktigt glatt överraskad, när jag fick se, att det nu var brev från Dej, i dag igen när jag kom hem.

Först får jag väl gratulera oss båda till att Du får platsen i Ekeby. Det skall bli trevligt att få Dej på lite närmare håll snart, min egen kicka, så att jag åtminstone kan få se Dej på helgerna. Det enda jag funderade på i fråga om Ekeby, och som Du kanske förstod av mitt brev igår, var, att det skulle bli fråga om en så kort tid där som ett halvår ungefär, och att de i landstinget kanske sedan inte skulle ställa sig så välvilliga till en förflyttning till Höganäs i oktober nästa år eller så. Men om Du inte tror att den saken betyder något, tycker jag absolut, att Du skall tacka ja till platsen i Ekeby, liksom även att Du skall begära ledigt en dag och resa till Malmö och se på gubbarna i landstinget. Jag tycker även, att Du skall ta med Dej sjuksköterskedräkten, för den är Du så söt i så. Likaså tycker jag att Du omedelbart skall säga upp platsen i Hallstahammar, om Du inte skall vänta med det till efter jul, då Du har varit i Malmö och talat med gubbarna om allting. Jag måste säga, att jag tycker nästan, att Du skall vänta till efter jul för alla eventuallteters skull.

Vi kunna ju tá och resa till Ekeby på annandagen, om det finns någon "pamp" där, som kan visa bostaden den dagen. Du kunde ju event. ringa till någon "gubbs" där och tala om, att Du kommer dit den dagen kl. kvart i två med tåg.

Ja, hej på sig lilla gummam för denna gång och 7.000 gånger välkommen hit till jul.

Med många kyssar och kramar från Din

Hasse

Hallstahammar d. 28/12 44

Käraste min egen Hasse.

Tack för senast. Det var så roligt att se Dig, Raring. Nu hoppas jag att Du får den lägenheten som vi bestämde oss för och jag får komma till Dig för alltid. Jag är så lycklig då jag tänker på allt så jag tror knappt det är sant. Nu håller jag på att planera på några små finesser som vi ska ha. Först skall jag sy en matta i rya. Den kanske inte blir så stor men det skall i alla fall passa på någon plats. Sedan skall jag efter ritningarna räkna ut bredden på mattor i både gångar och kök. Badrummet skall jag också sy mattor till och väva skall jag till våren. Jag har redan klippta trasor en hel del och mera skall jag göra i ordning i vinter. En stor vacker yllematta har jag som går över hela mitt rum här, men som jag aldrig haft på som Du sett, den är rätt vacker, 206 knutar per cm<sup>2</sup> och jag har den inpackad och i gott förvar på vinden. Sedan skall jag sy några små dukar och göra i ordning så mycket annat som skall pryda vårt hem, så att Du alltid skall trivas och känna Dig hemma hos mig, även om jag inte alltid är hemma just när Du kommer, för jag får säkert arbeta där så småningom. Och så vet Du att allt skall märkas. Det är rätt mycket lakan och handdukar. Men skall jag märka med K.L. eller S.L.? Jag heter ju Kristina men kallas Stina.

Tiden kommer att gå fort, men efter Nyår är det Stintan som slutar röka och tager i stället reda på alla sådana minuter. Det är så roligt att tänka på och koncentrera sig för en sak då det är fråga om vårt blivande kära hem. Dina milda händer och jag skall sträckas till hjälp med allt som vi redan planerat. Hatte min gull måtte jag alltid kunna göra Dig lycklig. Vår kärlek är ännu i knoppning, men en gång skall den ha rätt att slå ut i full blomning.

Hälsa Larsons och Holmgrens. Det var så rara människor.

En stor puss och en liten kram till Dig från Din egen Stina.

Höganäs den 29/12 1944.

Käraste min egen Stina!

Först vill jag önska Dej ett Gott Nytt År med många goda föresatser, bl.a att sluta röka. Skall själv försöka, få se hur det går.

Hur gick resan hem, lilla stumpan? Har nu givit fru Larsson kaffet, hon blev så glad så.

Har redan varit inbjuden på kaffe två gånger sedan Du rest, så att Du förstår, att de är väldigt sura på oss. I går kväll var förresten "Pålle" och jag på bio för endast 30 öre /nöjesskatten/ per man. Han har nämligen gratisbiljetter på vissa biografer, därför att han skyltar åt dem i sin affär.

Skickar nu med ett urklipp ur Höganäs Tidning, som Du ju kan studera. Det är lustigt, vad många tidningsmän kan skriva fritt ur luften, bl.a har han här snickrat ihop en artikel om att fröken Rönn, som nu sköter kassan, skulle sluta, utan att först ta reda på hur det förhåller sig. När jag talade med honom nämndes aldrig fröken Rönns namn. Hon skall ju sitta kvar ännu ett år, och var inte särskilt glad åt publiciteten om hennes snara avgång.

Har ännu ej träffat Rube, men skall ringa honom en av de närmaste dagarna.

Ja, Du min älskade stumpa, det skulle ha varit roligt att ha Dej här här även över nyårshelgen, men vi få trösta oss med att vi få fira nästa årsskifte här i Höganäs, jag hoppas i Rubes hus vid Kyrkplatsen. Men vi skola dricka en skål förvarandra på nyårsnatten, när Anders de Wahl slutat läsa "nyårsklockorna", tycker jag. Då träffas vi åter över alla avstånd. Till dess godnatt min egen älskade Stinta.

Din egen Hasse.

(Hallstahammar) Nyårsdagen 1945

Älskade vännen min!

Gott nytt år. Måtte det föra med sig en stor lycka och mycken glädje till Dig. Ja så börja vi ett nytt år. Ett år som skall ändra mycket i våra liv, allt till det bättre.

Tack för brevet. Jaså Du skall sluta röka Du. Jag slutade då jag hade rökt upp de tre jag fick utav Dig, nere vid stationen, men igår rökte jag fatt det som fattades under de dagarna redan som gått och i dag skall jag försöka låta bli. När jag reste hem från Höganäs höll jag på att bli förrökt. De satte igång med röka allihop i kupén så det sved ända till mellangärdet på en stackare och blinka kunde jag knappast. Kläderna fingo hänga ute hela dagen och det var med "nö och näppa" att röklukten gick ur dem. Men jag har dock inte köpt några cigaretter sedan jag var i Malmö och de fick Du. Nu skall jag inte ta ut något rökkort (ransonering), för nu skall det bli ordning på Stintan Din, och sådana "fasoner" vare mig fjärran, usch tänka sig att röka, bort det. Jag lyckönskar Dig, min älskade gör som jag, sluta i dag!

Mina tankar voro hos Dig min älskade Hatteman då "Anders" hade hört nyårsklockor. Hörde Du att gubben kom av sig förresten? Det gjorde inte mig något men det var väl förargligt för honom tänker jag. Som alltid var jag på apoteket, då, även när nyårsklockan ringde. Jag talade om för Gertrud innan vi gingo upp och hörde på radion att vi skulle skåla för varann då dikten var läst och alla, både deras gäster och vi andra skålade i chapanj med och för min Hasse. Jag var där hela dagen igår. Det var så festligt och jag vetatt Du hade varit så välkommen dit. Nu skall jag strax gå dit igen. Är bjuden på frukostmiddag, men jag måste ordna åt mig själv någon gång.

Samtidigt med att jag skrivit till Dig nu har jag torkat skorpor. Första plåten gick bra, men den andra var det nästan bara kol på när den togs ut. Du har rätt Hasse, ett i taget.

Nu har jag börjat ordna med kuddar och dylikt. Skall få sjöfågeldun från Norrland, det skall vi ha i både prydnadskuddar och vanliga.

Ajö så några dagar. Puss och kram från Din egen

Stina



Hallstahammar den 7/1 1945.

Käresta "Hatte" min.

Nu måste jag skriva till Dig och tala om att jag längtar till Dig 2000. Egentligen skulle Du haft brevet i dag när det är söndag. Jag har tänkt att ordna det så men vet Du varenda kväll så har jag varit på apoteket. Vet Du Arvid är så dålig. Han har haft nästa 40 grader i temp. Stundom är han inte klar. I natt har jag varit där och han har varit så orolig. I dag gick han upp ur sängen och ramlade ikull så det hördes ner i köket. När Gertrud och jag kom upp funno vi honom liggande på golvet. Det är så synd om våran kära Gertrud, hon är så ledsen för sin älskade Arvid, och jag tror inte att han står ut många dagar till. Arvid är bara 55 år och livet har faktiskt bara varit ett slit för honom. Ja så är det, - för nästan alla nänniskor, rätt vad det är, så är det slut på alltsammans.

Kära Hasse, hur har det gått med lägenheten? Har Du hört något från Rube? Har Du sett distr. sköt. än? Det är lite kymigt då man tänker på vilken start det hade varit för oss om jag hade fått platsen. Tänk snart så reser väl Gertrud härifrån, hon som är min bästa vänhär. Det blir så tomt. Men det dröjer kanske inte till 1 okt., huset kanske är färdigt i juli redan, så jag kommer till Dig före än jag nu riktigt räknar med. Semestern spar jag kanske till dess. Älskade min "Hatte Gull". Det ska allt bli roligt eller hur?

Nu skickar jag Dig ett par köttkort (ransonering), jämte det urklipp i tidningen, som jag fick läsa. Jag gratulerar Höganäs, det är min pojke som de fått äran att göra till stadskassör. Du är en "tuffel" så god som 700 femtioelva tusen och jag älskar Dig min egen Hasse. Gull-tuss

Puss och kram från Din egen

Stina.

Hallstahammar den 9/1 1945

Käresta Du!

Tack för Dit brev. I kväll är jag hemma tidigt - från apoteket. Arvid dog i går kväll. klockan sex. Jag har legat där tre nätter å rad, han har varit så sjuk. Ja, kära Hasse min, så är dock livet att människor mötas och skiljas, denna gången var det våra kära vänner Gertruds och Arvids tur. Jag riktigt sörjer med Gertrud, hon blir ju så ensam nu, mer ensam än jag var, då, innan jag träffade Dig. Hasse Du vet att jag var så ensam, men då kom Du och då blev jag inte ensam längre, ty livet fick en annan gestalt. Jag tycker faktiskt att det är värt att leva nu, ty jag vet att trots Du är långt borta är Du hos mig ändå - i tankar och dröm. Nu går jag bara och väntar på att Du skall skriva och tala om, att vi få hyra den lägenheten, i Rubes hus, som vi bestämde oss för, och att lägenheten blir färdig snart, snart. Flyttar Gertrud härifrån så blir jag lite ensam tills jag reser till Dig och stannar för alltid.

Det var roligt att Du fick pengarna för tiden, Du var i beredskapstjänst och att Du fått Din pension ordnad. Jag skall spara så mycket som möjligt nu, denna tid som är kvar här i Hallstahammar. När jag räknade ihop pengarna på nyår blev det 300 som jag satte in och nu har jag hundra till som skall in i morgon. Nu får jag 292 kr. i mån från landstinget, men så har jag liv - och sjukförsäkring att betala. Men eljest är det ingenting.

Innan jag avslutar brevet så vill jag tala om för Dig att Arvid skall jordfästas i Eskilstuna krematorium tisdagen den 16. I händelse av att Du ville sända blommor, går det bra att sända dem dit, genom blomsterförmedlingen.

Adjö så länge, - till nästa brev. Må så gott. Jag skall förlåta Dig, det Du skrev "på skoj" i Ditt senaste brev, men Hatte det var så olikt Dig. Kom ihåg Din Tuffel att jag tänker på Dig ändå jämt, jämt och att jag älskar min Hasse.

Jag längtar efter påsk för då kommer Hatte.

Hälsningar med puss och kram

från Din Stina

Höganäs den 14/1 1945.

Käraste min Stina!

Tack skall Du ha för Dina båda sista brev! Jaså, Arvid Hellgren var så dålig i alla fall. Hur står det till med Gertrud nu, hon tar det väl förståndigt som alltid? Har ställt om med blommor till begravningen på tisdag. Tänk att han var bara 57 år såg jag i tidningen i dag, han såg mycket äldre ut. Vart skall Gertrud flytta hän nu?

Här går livet sin gilla gång, börjar man kunna säga nu, och nu är det som tur är slut på alla dessa helger, som faktiskt förrycka livsföringen för en. Man blir ju slö av dem.

Skickar med ett urklipp i Höganäs Tidning, där det i "Stadens strunt" står, att inflyttningen i Rubes hus skall ske till den 1. aug. Har ej kunnat få tag på Rube, har försökt ringa, men båda hans telefoner äro ständigt upptagna. Emellertid är det god tid än, och jag får ju genom bostadskommittén veta, när urvalet av hyresgäster äger rum. För hur lång tid tycker Du, att vi skola teckna kontraktet? Tycker Du att 5 år är för långt. Bostaden har ju i alla fall ett bra läge.

Den kommunala inrättningen, där Du event. skulle bli sköterska ligger ju alldeles mitt emot kyrkan, när den (inte kyrkan) blir klar någon gång i framtiden. Så att då har Du bara att springa tvärs över Kyrkplatsen till jobbet, älskling. Måtte tiden till aug. gå fort nu i alla fall, så att jag får hit Dig snart, min egen stumpa. Nu skall Du må så gott och hälsa så väldigt mycket till Gertrud.

Tusen kyssar och kramar till min älskling från

egen hennes Hasse

Höganäs den 21/1 -45.

Älskade min Stina!!

I dag är det söndag igen och jag skriver som vanligt några rader till min lilla "blomma". Det var ett tag sedan jag hörde ifrån Dej nu. Men jag förstår, att Du haft mycket att göra hos Gertrud sista tiden. Hur är det med henne nu? Var Du med på begravningen?

Här har hänt en del. Fröken Rönn, som sköter kassan, blev sjuk i fredags middag, det var en propp åt hjärtat, så hon åkte iväg till lasarettet i Hälsingborg igen. Synd om henne. Så att jag har fått övertaga kassan nu, och nu släpper jag den inte ifrån mig, om hon än skulle komma tillbaka. Då får hon göra något enklare arbete, ty hon orkar inte med att ha kassan, det är ju bevisat nu, fastän hon varit envis.

Hör Du, lilla stumpa, jag har ju en massa textilkuponger, både gamla och nya. Har kommit att tänka på, att Du kanske kan behöva dem till något till hemmet. Själv behöver jag inte så många, kommer nog ej att köpa någon kostym, utan på sin höjd skjortor och underkläder och sådant. Du förstår, jag har långt över hälften av kupongerna kvar på det gamla kortet. För övrigt längtar jag hemskt efter Dej, "gumman lilla", och även efter den goda mat, som jag kommer att få sedan. Såvida jag överlever maten på Konsum. Är inte riktigt bra i magen. Skall nu gå på "Schweitz" och äta, brukar göra det om söndagarna för att få lite bättre då / med en liten snaps till/. Har i alla fall definitivt slutat att röka!!

2.007 kyssar och kramar och många hälsningar till Dej, min stumpa.

Från Din egen

Hasse

skriv snart!!

Hälsa Gertrud väldigt mycket!

Puss!

Höganäs den 28/1 1945

Käresta lill-Stintan!

Tack för brevet häromdagen!

Hur är det med Dig, älskling, Du är tydligen inte riktigt bra från Dina stenar än. Men om doktorn har sagt till Dej, att Du skall vara försiktig, så skall Du vara lydig flicka, hör Du det, flickebarn!!?

Du må tro att det snöstormar här om dagarna, inte så mycket i dag som dagarna förut. Snön ligger i ganska stora drivor här och var och på sina ställen är det nästan bart. Det är faktiskt inget vidare med den här blåsten här nere. Det är inget vidare att gå ut och sporta när det är sådant väder, hur mycket snö det än må vara.

Skall i kväll gå och se Höganäs revyn, som har gått för fulla hus här senaste tiden. I går kväll var jag - som vanligt om lördagarna, höll jag på att säga - nere hos Pålles och spelade "Monopol" och därefter "Tia" och "21". Vi brukar spela om pengar för att göra det lite mer spännande. I går kväll vann jag 55 öre till hushålet.

Jag längtar faktiskt efter den dag då jag får äta i vårt eget hem, älskling, för det blir faktiskt inget vidare med maten här, ibland äter man och ibland inte, det beror på vädret också. Strax skall jag emellertid gå på "Schweitz" och äta. Det är det bästa målet på hela veckan näst efter torsdagsärterna, som i alla fall leder i stor stil.

Nej, min Kicka, nu ser jag att Thure (Roslund), en god vän till Pålles, kommer här nere på gatan. Vi skola gå och se matiné på Chaplins "Guldfeber". På samma gång skall jag lägga brevet på stationen.

Många kära hälsningar med 2.000 pussar till min stumpa från  
hennes egen

Hasse

Hallstahammar d. 1/2 45

Käresta Du!

Tack för brevet i måndags. I dag, torsdag, har jag tänkt så på Dig. Jag hade så goda ärter i dag och det vet jag att Du tycker om. Pannkakan var också mycket god tyckte både Vilko och Acke. Gertrud är fortfarande i Norrland så pojkarna äro fortfarande kvar här, de äro så snälla och rara dessa ungar. Det blir riktigt tomt då de vänder hemm till apoteket igen..

Hur går det med rökat Hasse, har Du fortfarande samma karaktär? Ja, jag hoppas det. I dag har jag haft en arbetsam dag, i tjänsten. Det är tur att man är pigg som en mört och arbetslust har jag, så jag vet inte vad det skall bli. Nu har jag repat upp en filt som jag skall väva om till någotsom det blir möbeltyg eller smådukar, får se. Men först skall jag väva mattor. Har färgat grön en filt och skall ha 2 st. sängkammaremattor i grönt och grått, tror Du inte det blir vackert? Jag tror det förstår Du.

Nu har första dagen på årets andra månad gått. Det blåser och snöar som vore jag i Skåne. Undrar hur det är med Din mage? Den skall bli bättre bara jag kommer ner och får pyssla om Dig ett tag. Endast 7 mån. kvar eller 6. Hoppas vi få lägenheten som vi drömmer om! Mina papper ligger fortfarande kvar på landstinget i Malmö, så det blir nog arbete så småningom. Ja vilket som så reser jag snart till min Hasse.

Undrar om Du kommer hit till påsk? Då är det bara två mån. tills jag ser Dig livslevande framför mig. Vi ha så mycket att prata om då, tycker jag.

Nu har jag nyss kommit hem från fattigv. sammantr. /extra/ på kommunalkontoret och höll på att blåsa bort på hemvägen. Skall nu lägga mig, är så sömning.

God natt, Hasse min, drömmer jag inte om Dig i natt /jag drömmer aldrig/, så tänker jag på Dig både innan jag somnat och när jag vaknar.

Hälsn. från Din

Stina

Höganäs den 4/2 -45

Käresta Stintan!

Tack för brevet! Jaså, Du har pojkar hos Dej på nätterna, t.o.m. två st. på en gång. Men det är ju bra, att det är sådana små snälla pojkar som Vilko och Acke. Men älskling, lite längre fram kommer det att inskränka sig till ett enda stort, fult exemplar, som Du får hålla till godo med.

Skickar nu med det utlovade textilkortet, det gamla, som det faktiskt är 86 poäng kvar på. Dessa får Du använda precis som Du vill, älskling, och så skall Du komma ihåg, att om Du köper någonting, vill jag vara med och betala kalaset någon gång. Jag får ju aldrig vara med, jag! Men som sagt, textilkortet vill jag inte se mera, annat än i Din hand, möjligen. Men Du får tänka på, att de räcker visst inte längre än till den 5 mars, tyckte jag mig höra i radion häromdagen.

Sedan sänder jag med ett urklipp ur Höganäs Tidning för någon dag sedan. Jag menar inte att Du skall röka, älskling, utan det var mera som kuriositet. Du ser att det finns möjligheter hät i trakterna till annat än distr.-sköt. För det här är väl inte detsamma, förmodar jag!? Vilken ligger väl ung. 1/2 mil söder om Höganäs, skulle jag tro.

Jag har nu bytt matställe, kände mej aldrig riktigt bra i magen, när jag hade ätit på Konsum. Äter nu i stället på "Godtemplarkaféet". Lokalen är mycket mörk och tråkig men maten är nog bättre i längden, den smakar mera som "hemma-mat" än masstillverkningen på Konsum.

Älskling, nu skall Du hälsa Gertrud, om hon kommit tillbaka!  
Skall hon flytta till Norrland??

Tusen hälsningar och pussar och kramar från Din egen

Hasse

Hallstahammar d. 9/2 45

Käresta min Hasse!

Tack för brevet och kupongerna. Du hade mycket kuponger kvar Du, men jag skall nog göra slut på dom må Du tro. gubben min. Först till mattvarpen, den kommer väl hem vilken dag som helst nu. Sen skall jag köpa tyg till några örngott som jag har virkadespetsar till lakan med samma spetsar har jag redan. Det fattas just inget mer för oss. Det fattas inte örngott heller, men jag tycker när jag har lakan med samma spetsar som ligger där kan jag gärna sy dom. Nu är filten upprepad, mycket trevligt garn, men u så dammigt allting var här. Städerna tyckte det var riktigt roligt att städa, för det syntes när hon skulle gå att hon gjort något.

I dag har jag gjort årsberättelserna färdiga. Det är väl den sista här i Hallstahammar. Det är så jobbigt, huvudbry ligger inte för mig och när jag var färdig ville jag nästan kräks så trött blev jag. Nu är jag pigg igen och bara längtar till min "Hatte". I morn kväll skall jag sitta hemma och deklarerera. Skönt nästa år gör Du det. Du skall få något riktigt gott till middag den dagen t.ex stuvade ärter och ugnstekt köttfärs. Men Hasse, har Du inte hört något om lägenheten än?? Glöm inte att svara mig på det i nästa brev. Jag vet att Du så, det är god tid, men jag är lite "bekymrad" ändå jag. Ja min Hasse ordnar allt så det är onödigt att ha sådana bekymmer.

Gertrud är fortfarande borta, ungarna äro kvar här. Acke hörde en mamma fråga mig vad hon skulle ge sin baby, när hon gått frågade han om inte "tant" Stina också skulle få barn snart och varför jag inga hade. Ja Du Hasse 2 pojkar har jag här och jag tycker i alla fall att det är riktigt roligt fast det är mycket arbete med dom.

God natt och puss på Dig klockan är snart 12, och vi ska sova, ungarna ha sovit länge.

Hälsningar från Din

Stina.



Höganäs den 18/2 1945.

Käresta min "kicka"!

Tack för brev! I dag skriver jag på ett annat papper, där inte bläcket går igenom, som Du såg att det gjorde på det andra papperet. Det här är fintlinpressat (?) papper, som jag fick, när jag var uppe i Grycksbo för ett par år sedan.

Jag kan hälsa Dej från min moder, hon ringde nu i veckan för att tala om en del familjehögtider, födelsedagar och sådant, som jag annars, tyvärr, brukar ha för vana att glömma bort. Och då frågade hon också om Dej, "lill-stumpan", och hur Du hade det.. Apropå detta, så måste Du skriva i nästa brev och tala om, när Du har Din födelsedag. Jag vet, att Du har talat om det en gång och jag vill minnas, att det var den 14 mars, men ser Du, födelsedagar är det lättaste jag har för att glömma?! Men glöm nu inte att skriva det i Ditt nästa brev, "lill-trollet" mitt!!

Jag längtar gränslöst efter Dej om dagarna, min egen älskling, men jag måste säga att glädjande nog gå månaderna rätt fort, åtminstone tycker jag det, så att det svänger nog snart i väg både till påsken och till hösten, vi är ju redan över hälften av februari.

Jag minns inte om jag talat om att jag låg hemma ett par dagar i för-veckan. Det var vanlig förkyllning med lite feber. Men det lustiga eller mindre lustiga, kanske man skall säga, var att redan förut hade kontoristen insjuknat i vattenkoppor och fröken Rönn är ju, som Du vet, sjuk sedan länge. Och samma dag jag blev sjuk, reste tidigt på morgonen Holmgren (sysloman) på inkallelse. Så att kvar på kontoret den dagen var endast borgmäst., socialass. och springgrabben. Kassan var förstås stängd bägge dagarna. Så kan det faktiskt gå, när det vill sig riktigt illa.

Du frågade a ett brev förut, minns jag nu, om jag verkligen hade slutat att röka, och nu skall jag skriva precis som det är. Jag bestämde mig för att fr.o.m. nyårsnatten sluta att röka, men till detta beslut fogade jag s.a.s. en s.k. "brasklapp". Jag sade nämligen, att det mycket väl kunde hända att jag vid vissa särskilda tillfällen kunde ta både en och två cigaretter, alltså så att säga som sällskap, men att jag i princip skulle sluta som rökare. Jag har inte heller ännu under detta år köpt något rökverk. Däremot har jag under denna tid rökt 4 cigaretter. Jag har faktiskt kommit så långt nu, att jag inte har något behov av rökning, och det är faktiskt skönt. Nå, hur har Du det med Din rökning nu för tiden, älskling? Hoppas att även Du har kunnat sluta att röka så där mycket!!

Nej, min egen lilla stumpenutta, nu skall gubben Din gå och intaga sin enkla måltid och samtidigt posta brevet till gumman sin.

Många tusen pussar och kramar från Din egen

Hasse

Hallstahammar d. 18/2 45

Kära Hasse!

Tack för brevet i måndags. Hur har Du det gubben min, i svängarna? Du är ute och roar Dig ibland och det unnar jag Dig, bara Du är tr... annars vet Du vem som tar bofinken. Jaså vet Du inte vem den är, jo bofinken är jag dt. Nu har jag inga små pojkar här längre. Gertrud har kommit hem, så nu äro de hos mamma. Hon kom i förrgår kväll, så de flyttade i går morse. Det är faktiskt skönt att vara som förut. Nu skall jag i vilket fall lova Dig, Älsklingen min, att inte slita ut mig innan jag kommer ner. Jag har nu repat upp det sista på filten, det blir över 2 kg garn, och nu skall jag fara in till hemslöjden en dag denna vecka för att få tips och garn till varp. Nu äro snart alla matttrasor klippta och färdiga så jag skall köpa varpäven till den väven.

Det är bra med de där kupongerna Du skickade och säkert skall Du få glädje av dem när Du går i vårt hem och tuffar. Jag skall göra så mycket i ordning som möjligt för jag får säkert arbete då jag kommer ner till Höganäs så vårt hem skall kunna se lite ombonat ut ändå fastän vi "jobba" båda två. I går kväll var jag uppe till 1/2 2 och klippte matttrasor och i dag har jag gjort färdigt med den där filten. Det är så mycket arbete så jag visste inte ordet av förrän Gertrud kom hit och hade en god vän med sig. Då var kl 5. Det såg ut här som jag vet inte vad, det blir så mycket lugg eller ludd eller vad det heter, flyger överallt gör det i alla fall. Men jag arbetade vidare och nu har jag gjort så fint här i köket och i tankarna sitter Du framför mig vid bordet och dricker av det verkligt goda kaffe som jag kokat.

Usch det är så tomt efter Dig här. Jag märker det mest på söndagarna då jag är ensam här. Augusti står för mig som ett slut på en lång väntan på att något skall ändras till ett ljusare liv. Hatte. Jag och Du.

Ja, här strejkar inte varken kanthal(?) eller bruket. Det är bulten som gör det, vägen är full av folk /jag menar förstås manfolk/ om dagarna. Det ser tråkigt ut, tror Du att det kan fortgå länge? De ha väl inte så mycket att leva av, i varje vecka få de omkring 30 kr. och ungarlar få inte ens så mycket. Nu har jag svarat på Din fråga, men varför svarade inte Du på min, då jag frågade om Du kommer hit till påsk? Har Du något annat förslag? Om det finns något pensionat på omkring halva vägen vardera tycker Du inte att vi skulle träffas där då? Ja i det fallet gör jag som Du vill. Hoppas att Du slipper beredskapen, jag tycker förresten att Du är beredd nog att försvara mig, om det skulle vara behövt.

Nu skall jag gå till posten, så att Du får brevet från den som bra gärna ville följa med själv.

Puss Hasse min

Din egen Stina.

Skall jag skicka Dig något paket någon gång? Vill Du?

Höganäs den 25/2 -45

Kära lilla Stina!

Tack för senaste brevet. Sitter just nu och tittar i tidtabellen för att se efter hur vi skulle kunna få i hop vår påsk. Tänkte ett tag på att det skulle vara roligt om vi kunnat åka till Ankarsrum och hälsa på Pelle, om inte han reste hem över påsken. Men det är ju förfärligt trassliga förbindelser dit. Så att det går nog inte. Sedan tittade jag efter var vi skulle kunna träffas på halva vägen och fann då, att det skulle bli i Linköping. Vi komma dit nästan samtidigt; jag kommer 6 min. före Dej, strax före kl 1 på långfredagen. Annars kommer jag väl upp till Dej i Hallstahammar med nattåg. Men Du får säga precis som Du vill ha det, älsklingen min. Det kanske vore trevligare att vara hemma hos Dej, men å andra sidan kan det bli med minst nattlogi m.m. veta vi Bror (?). Då blir det så att jag av artighetsskäl måste gå upp och hälsa på och det tycker inte Du nu. Och går jag inte upp ställer jag ju mej själv i en konstig dager, som Du nog förstår vid närmare eftertanke, stumpan min. Men Du får säga som Du tycker, Du vet ju att jag trivs väldigt bra hemma hos Dej, älskling.

Du frågar, om Du skall skicka något paket till mig, och det vet Du sedan förut, älskling, att jag tycker är skojigt, men skicka för all del inte för mycket på en gång bara; Du förstår jag hinner inte göra slut på allt inom rimlig tid.

Kan hälsa Dej från Holmgren; träffade honom idag på morgonen, när han var hemma på söndagspermission. Han frågade när Du kommer hit. Och det frågar jag också, min lilla gumma.

Till nästa gång, puss på sej, min egen Lill-Stina från Din

Hasse

Hallstahammar d. 25/2 45

Käresta min Hatte.

Tack för brevet. Det var så knoppigt.

Den här veckan har jag haft lite /inte så lite heller/ jobbigt helst med färgning av garn från den upprepade filten. Skickar med så får Du se färgerna. Jag var till hemslöjden och fick lite tips på mönster sedan jag till en färgare och skulle få det färgat, men kära Du det var så dyrt så inte hade jag råd till det, förstår Du väl. Det är egentligen 16 färger och de skulle ha 3 kr. för varje färg. Men jag tog hem garnet igen och köpte olika färgpåsar för omkring 5 kr, nu är det färdigt och över 40 kr. tjänade man på igogheten den gången. Hörnorna äro så jämna och fina så bättre hade det inte blivit om affären gjort det. Nu skall jag slänga upp väven till veckan om jag hinner. Det rostfärgade garnet skall jag ha i sängkammaren eller sovrummet. I mattorna skall vara mörkgrönt, sedan en rya sedan ljusare grönt och filtens naturliga färg. Det är så roligt Hatte min, jag har lust att flyga till Dig i dag men vet Du nu har jag faktiskt inte tid.

Jag tror att det blir trevligare om Du kommer hit till påsk. Då är båda vävarna nervävda och min gull-tipp kram 7000.100 mitt över hela ansiktet, puss! Å, vad jag väntar på Dig. Rum skall nog ordna sig, hos någon av mina vänner. Du undrar när jag har födelsedagen. Den är den 15/3.

Hälsa Din moder så hjärtligt från mig, att jag kände mig riktigt rörd av hennes vänlighet att fråga efter mig..

Du frågar hur det är med rök, jo Du jag röker inte. Jag har knappast tagit en nubbe heller sen jag var hos Dig. Skall väl ta ut det som är på boken (motboken), det kan väl vara bra att ha till hösten eller vad tycker Du? Till påsk också, men då är det ju nytt kvartal igen.

Puss på Dig Hasse min.

Din Stina

Hallstahammar d. 5/3 45

Käresta, min egen Hasse!

Nu äntligen ha allt folk gått från mottagningen här och jag får i lugn och ro skriva till den jag älskar mest av allt. Tack för Dina båda brev.

I går kväll tittade jag i almanackan och fick se att påsken snart är här. Jag hade redan lagt mig och sedan kunde jag knappast somna in, ty jag blev så överraskad. Snart kommer min "Hatte", min själ blev så glad.

Beträffande Ditt nattlogi här över påsken så nekar jag Dig inte alls att få bo hos Bror. Du vet, älskade Du, att det som är förbi, är nu struket i mitt liv och jag vill på inget sätt ställa min Hasse i konstig dager hos någon. Jag litar på Dig och älskar Dig.

Beträffande födelsedagen, så tycker jag också att vi skola fira den till påsken, och vad presenter beträffar, så önskar jag inget särskilt, utan ber Dig att avgöra det själv, dock med förbud från Din blivande snåla käring att det inte får vara för dyrt, för vi ska gifte oss vi, Du Hatte.

Du skulle ha haft detta brevet i dag, men vet Du jag kunde inte få en minut i går. 9 på förmiddagen och till kl 4 spolade jag garnet till väven, sen kom Gertrud, när hon gick kom det ett par andra damer hit och så var den dagen förbi.

Jag längtar så gränslöst efter Dig och då var det, jag tog fram fickkalendern för att se hur länge det skulle dröja tills Du kommer. Denna månaden, jag som trodde att påsken kom i slutet av april. En glad överraskning. Väven hinner jag väl inte få ner, men det gör väl inte så mycket, eller vad säger Du, gubben min?

Nu skall jag iväg på barnavårdssammanträde, men innan måste jag skriva två mödrahjälpsansökningar.

Puss på Dig, kram 700 millioner

från Din Stina.

Hallstahammar den 9/3 1945

Kära Hasse min.

I dag har jag tänkt på Dig nästan hela dagen. Tack för brevet. Jag är så glad att påsken snart är här och min Hasse.

Att jag väver in kärlek i väven förstår Du väl min älskade. Jag är så lycklig när jag tänker på Dig, så väven nästan går av sig själv.

Gertrud har legat sjuk i förkylning några dagar, men hon är bättre nu. På söndag kommer fröken Kadinger hit. Zenta har ringt, hon tyckte att vi skulle träffas i Stockholm på påskafton. Blir det inte för jäktigt för Dig som reser så långt? Jag har förresten berett mig på påsken här, idag har jag fått 2 tjog ägg. Nu skall jag baka kakor nästa vecka och sedan kommer påsk.

Hasse tro mig jag är så lycklig så jag törs nästan inte övertyga mig om att det är sant. Puss på Dig. Det är bara Du, som jag tror kan övertyga mig om all jordisk lycka, ty det är något särskilt med Dig. Du, gåvan. Tänk vad vi ha mycket att prata om då Du kommer. Ser Du, jag för min del är så pratsjuk med Dig, så jag vet inte vad det skall bli. Men när det blir för långsamt här, då går jag över till vännen Gertrud. Hon är allt bra knoppig hon.

Hör Du, om Du ville ta med det jag glömde då jag var hos Dig. Och i händelse av att Du har några kläder som skall lagas eller klippas till mattor så ta dem med hit. Jag är så nöjd med mattvarpen jag köpte. Du förstår det var riktigt fiskgarn /det skall jag fånga Dig i/ så det lönar sig inte att Du är motsträvig. Älskling klockan är snart 12. Godnatt!

Hasse min, tusen pussar från

Din egen Stina

I dag lördag är Du Älskling 2000 - 7000! Pussssssss. Min gull - tippppp



Höganäs den 11/3 -45

Älskade Stina!

Tack för Ditt senaste brev! Skall nu om torsdag gå till stationen och beställa en sovvagnsbiljett uppåt landet. Jag kom att tänka på, att det ju rent av finns ett hotell i Hallstahammar. Det är ju faktiskt det trevligaste ur alla synpunkter, att jag bor där. Hör Du, min egen älskade "stumpenutta", skulle Du alltså vilja vara av den utomordentliga vänligheten, att beställa ett rum åt mig på förenämnda hotell. Vistelsen där skulle då omfatta tre (#) nätter, nämligen: natten till den 31/3, 1/4 och 2/4.

Jag kommer ju till H-r på morgonen den 30/3, långfredag och reser igen måndagen 2/4 på kvällen, alltså annandagen. Jag måste ta till i Kolbäck, eftersom det inte finns någon direkt tågförbindelse, precis som när jag var uppe hos Dig sist, efter "lumpen", Du minns. Och Du fick väl göra samma, när Du kom härifrån.

Ja, Du Stintan, nu är det inte mer än 19 dagar kvar i dag.

I går var det ett underbart vårväder här nere, må Du tro, och jag var ute och cyklade ett tag på eftermiddagen neråt Hälsingborgshället, närmare bestämt en liten bit förbi det lilla samhället Viken, ungefär en 1/2 mil söder om Höganäs. Du må tro, älskling, att det är tjusigt där neråt, kan vara fint över till Danmark också, bl.a Kronborgs slott i Helsingör. Det enda, som inte är riktigt bra, är att det blåser alldeles för mycket. Det tycker jag är värre än om det finns en massa backar.

Ja, min älskling, snart får Du se allt det vackra själv. Till dess vi ses igen om tre veckor många hälsningar med kyssar och kramar

från Din egen Hasse

Höganäs den 18/3 -45

Käresta lilla Stintan!

Tack för brevet! Hade tänkt skriva några rader extra till födelsedagen, men hann inte, utan ber jag att i stället nu få framföra mina varmaste lyckönskningar, vilka emellertid komma att bli ännu varmare, för att inte säga hetare, när jag kommer upp till Dej om 11 dagar: har redan beställt sovvagnsbiljett upp, men inte fått besked ännu. Skall i morgon också beställa en till ner-resan. Uppresan tycker jag inte att det är så noga om jag får sovvagnsbiljett eller ej, då är det ju helgdagar efter att "vila" på, men på nerresan vill jag gärna ha en, då man skall jobba dagen därpå. Jag kommer till Kolbäck på fredag morgon kl. 8,28 och sedan tar jag bil där, så att jag är nog hemma hos Dej kl. 9 eller strax före. På stationen fick jag reda på att bästa sättet att resa var att ta tåget över Kattarp till Hälsingborg och därifrån med sovvagn över Eslöv direkt till Flen; och även samma väg tillbaka.

Älskling, jag skall ta med mig skjortor och strumpor samt annat onämnbart till Dej - alltsammans smutsigt - för jag vet, att Du blir så glad, när jag gör det. Apropos onämnbart kan omtalas, att jag kan skaffa Dej billiga "kor-stjärt" och behå från korsettfabriken (Arnbergs) här genom en kamrat till mej, som är tjänsteman där. Som Du vet så älskar jag inte sådana saker, men om det nödvändigt skall finnas. är det ju bra, om det kan bli billigt. Jag vågar mig dock inte på att köpa. om det skulle bli alldeles galet.

Du skall hälsa så gott till Gertrud, när Du träffar henne. Skriver en gång till innan jag kommer. Älskling!!! Till dess många tusen hälsningar med pussar och kramar

från Din egen Hasse

Höganäs den 25/3 -45

Käraste min Stina!

Tack för brevet! Du kan tro, att vi haft det ljuvligaste vårväder man kan tänka sig här i går och i dag. I går var en kamrat, Thure Roslund, och jag ute och cyklade till Hälsingborg, där vi åto och gingo omkring och tittade nästan hela dagen, bla. voro vi uppe i "Kärnan", och ute på kyrkogården i Pålsjö, där en mängd stupade engelska flygare och ilandflutna tyskar ligga begravda. Det är små kors tätt i långa rader och ser beklämmande ut.

Har nu fått sovvagnsbiljetter till både upp- och nerresan. Du frågar vad jag vill ha för mat och det är väldigt svårt att svara på, det finns ju så mycket gott. Men nog är biff med lök alldeles särskilt gott ibland, den saken är ju klar.

Var i fredags också ute och cyklade och då uppåt Strandbaden, Nyhamnsläge och Mölle och där är också underbart vackert men jag för min del tycker att det är ännu vackrare neråt Hälsingborgshället, omkring Lerberget och Viken. Tänkte nästan försöka få tag i en sportstuga åt det hållet, Thure och jag ihop, över sommaren bara förstås, så är Du välkommen dit, älskling! Bl.a. bor Håkan Westergren och Inga Tidblad där i en villa över sommaren.

Ja, Du. nu är det inte stort mer än fem dagar kvar till vi råkas igen, älskling. Till dess många miljoner pussar och kramar till min egen stumpa från hennes egen

Hasse

Hälsa Gertrud så gott!

Hallstahammar d. 26/3 45

Kära Du!

Tack för Dina brev. Du skulle egentligen haft brev från mig i dag gubben min men ser Du jag syndade igår. - Vad jag gjorde då. Jo jag - - satt i vävstolen hela dagen och när klockan var 1/2 8 kom jag ihåg att inte jag hade öppnat mun för prat på hela tiden. Du förstår jag fick bråttom, till telefon och fick tag i Gertrud vilken senare kom hit och hade två damer med. Våfflor skulle de få det blevo de lovade då jag ringde. Gertrud tyckte mycket om om dem men ändå så uttryckte hon sig något om att det smakade fotogen. Har Du hört, vilken kackerlacka till vän vi ha. I vilket fall så är hon den enda som Du skulle kunna få ge en påskpuss, näst mig. Du vet att alla pussar Du har skall jag ha själv. Jo Du.

Det skall bli så roligt när Du kommer. Jag längtar att få se min Hatte.

Hass min förlåt mitt brevpapper, men jag måste skriva innan jag går till samhället. Då skall jag köpa nytt papper förstår Du. Bråttom har jag också, så jag hinner knappt skriva mer.

Vi träffas på fredag. Välkommen älskade Du. Bara tisdag, onsdag, torsdag kvar och sedan är Du här på fredag morgon.

Puss på Dig så länge!

Din egen Stina.

Höganäs d. 8/4 -45

Käresta Stina!

Tack skall Du ha för de underbara dagarna uppe i Hallstahammar med all god mat och allt annat gott.

Jag skickar nu med ett papper, som Du skall skriva på för att jag skall få äktenskapsbetyg här nere. Båda parterna skola infinna sig på pastorsexp. vid lysnings uttagande, så att nu ålägger jag Dej att meddela prästen att vi under några av pingstdagarna kommer för att uttaga sådan. Hos prästen skola vi då båda underskriva att intyg om frihet från äktenskapshinder. Sedan utfärdar prästen lysningssedel, som kungöres i kyrkan tre söndagar å rad. Därefter få vi på pastorsexp. avhämta lysningsbevis, för att kunna vigas annorstädes än i Hallstahammar. Sedan måste vigsel ske inom 4 mån. efter fullbordad lysning, och över vigseln utfärdas sedan prästbevis. Det var gången av det hela så som jag hittat det i en bok jag har.

Jag har nu även varit inne hos en guldsmed och tagit mått på en ring, och denna gång tog jag noggrant mått. Det blev 18 mm i diameter. Sedan tittade jag på en del ringar av olika typer och kom till att en ring som var av tre mm. bredd nog var den trevligaste. Den var ganska hög också och såg inte så stor och platt ut.

Glöm nu inte att höra efter om vi kunna komma till pastorsexp. när som helst under pingsten. det blir ju enda tillfället för mig, och jag måste tydligen vara med eftersom det står skrivet.

Om Du ville sända tillbaka intyget så att jag har det senast fredag em. vore det bra.

Hej så länge, älskling, och må så gott, med många pussar

från Din Hasse

Hälsa Gertrud!

Hallstahammar den 11/4 45

Min egen Hasse!

Tack för brevet. Jag översänder papperet till Dig ifyllt och klar. Hasse. Din lilla Stina är så lycklig.

Sist jag kom till stationen med brevet såg jag bara svansen av tåget, men jag hoppas att jag hinner dit i tid i dag. Klockan är över sex, och jag hinner nog inte skriva mer, jag har haft lite mycket i dag.

Skriver söndag igen. Jag skall resa in till staden en dag och beställa Din ring och ta mått, sedan sänder jag måttet nästa gång.

Med tusen pussar och kramar från Din egen

Stina

Hallstahammar d. 15/4 45

Käraste Du!

Nu är det åter söndag och denna har varit så lugn och stilla. I morse låg jag faktiskt till klockan var elva. Du förstår jag är så förkyld, har legat halva dagen flera gånger denna veckan. Men är nu bättre.

Undrar hur Du har det?

Jag hörde i radion idag om Höganäs, det är ruskigt att ha Dig så långt bort, man tycker så nära kriget.

Hoppas att Du fått papperet som jag fyllde i.

Varje dag ber jag att Gud skall välsigna vårt blivande äktenskap.

Som Du förstår av början i brevet så har jag faktiskt inte varit till Västerås än, men jag måste först fråga Dig om Du inte kan komma hit på pingstafton. Det är ju den 19 maj och det datumet skulle vi ju ha i ringarna. Vidare kunna vi gå till prästen då och det lyser för oss första gången på pingstdagen. Tycker Du inte det? Du får inte glömma skriva det i nästa brev för ringens skull.

Jag nämnde något om att eventuellt komma till Dig första maj, men syster Karin i Hallbäck är sjukledig tills vidare och skall troligen opereras, så jag har förordnande även för hennes distrikt tills vidare. Alltså 1.25 dagen mer f.n. Hoppas hon snart blir bra, den stackaren.

Syster Edit i Strömsholm och jag pratades vid om semester och det är min tur att ha första semestern av oss tre. Vi bruka ta från 15 juni - 15 juli men får också dela på den om vi så önska. Det är ju inte så bråttom att begära semester förrän efter pingst. Synd att Du har den där skatteuppbördan så snart efter midsommar. Men det ordnar sig alltid skall Du se.

Och så var det om rum åt Dig till pingsten. När skall jag beställa det? Det kanske jag bör ordna med snart. Tiden går fort.

Älskade, trolovade, det är bara en månad kvar till vi ses igen. Väven är snart nervävd och Din lilla Stina bara vänta att få lägga på dukarna i det hem som skall bli vårt.

Hälsningar med puss och kram.

Från Din egen Stina

Höganäs d. 15/4 -45

Älskade lilla Stina!

Tack för Dina båda senaste brev! Jag har nu varit och skaffat mig ett äktenskapsbetyg liksom även ett formulär för "Anhållan om lysning", samt om "frihet från äktenskapshinder". Man behöver inte infinna sig båda utan det räcker med en sådan bevitnad anhållan, som Du således kan lämna fram vid lämpligt tillfälle. Jag frågade även prosten angående vigsel i Seglora kyrka och vart man skulle vända sej och han visste det inte riktigt men trodde, att det var Askars(?) församling, som hade hand om den.

Jag har även för en 14 dagar sedan varit uppe hos Rube's, men träffade naturligtvis ej honom själv utan hans fru, som dock tydligen visste lika mycket och hon förklarade att ingen ännu tecknat kontrakt eller ens fått något besked, men att de, när tiden är inne, komma att ringa besked. Jag såg dock i deras anteckningar att mitt namn stod i samband med borgmästarens, som ju anmälde mig och det är mycket bra! Men hurudan våning det kan bli kunde hon inte säga utan vi få nog vara glada för vad vi få, må Du tro, älskling; mindre än två-rums skall det väl inte bli få vi hoppas.

I dag tänkte Thure och jag cykla till Arild om det blir vackert väder, men det är en aning mulet fastän solen skiner igenom lite grann då och då. Få se hur vi gör. Nu skall jag i alla fall gå eller rättare cykla och äta och samtidigt lägga på brevet.

Puss på sig och en stor kram från

Din egentligen

Hasse

Hälsa Gertrud!



Hallstahammar den 22/4 45

Älskade Hasse.

Tackför brevet. Som jag förstår så har Du haft bestyr med litet av varje för vår del. Du skriver så gott.

Beträffande lägenheten ve ev. skallfå, såfå vi ta den vi få, är såklart. Min Hasse och jag får nog trivsamt ändå, bara vi får vara tillsammans. Gå så här och längta är inget vidare. Men intet är som väntans tider, knoppningstid, förlovningstider. Ja Du, det är underbart när man tänker på att denna vår är vår. Då jag lilla ensamma Stina får knyta de fastaste band med den bäste mannen, som finns på jorden. Prinsen min.

Nu har jag vävt ner väven, halleluja!!! Det blev så mycket vackert. 1 väggstycke, 1 duk, 4 löpare, 1 "flott" kudde, 2 badrumsmattor, 1 annan liten söt matta och 1 draperi. Billigt förstår Du, köpt 30 kronor och skulle jag köpa som det nu är, blir det omkring 160 kr. Arbete befordrar hälsa och välstånd. Ja det är bra eller vad säger Du?

Idag är det regnigt i Hallstahammar. Usch. Men nu växer det snart murklor igen. Minns Du sist? Jag minns att Hasse hitta inga han. Men jag minns också att jag tyckte lika mycket om Dig för det. Karlar är nog så, att de inte se så smått.

Nu är paketet färdigt. Skall skicka det i morgon. Men det är bara strumporna. Skjortorna får Du sedan. Jag kanske skall tvätta nästa vecka.

Och så skall jag resa till Västerås en dag och taga mått på ringen. Jag har faktiskt inte varit så bra denna veckan heller, må Du tro. Men nu är jag i full fart, huvudet upp och fötterna ner. Det är många som varit som jag. Hoppas att Du är pigg, gubben min. Resan till Zenta blev inte av, det kanske jag talade on i förra brevet, vi få väl träffas en annan gång.

Om en timme går tåget, som skall ha brevet med till Dig, därför så måste jag iväg till stationen.

Puss på Dig och stor kram

från Din egen Stina

Höganäs d. 22/4 -45

Käresta min Stina!

Tack för brevet! Först skall jag nu tala om för Dej något som säkert kommer att glädja Dej mycket liksom jag blev väldigt glad när jag fick höra det. Nu i veckan var Rube uppe på kontoret för att lämna några byggnadsritningar till borgmästaren, som dock just då var ute på ett annat ställe och läste morgontidningen. När jag hade sagt honom det och bett honom sitta och vänta, sade han: "Detta är herr Leffler, eller hur? "Ja, det är det", sade undertecknad. "Ja, då är det ju vi som skall bli hyresvärd resp. hyresgäst", sade han. "Jaså, det var verkligen roligt att höra", sade jag och sken upp. Sedan pratade vi länge tills borgmästaren kom. Huset skulle ha varit klart till 1 juli, om inte metallstrejken hade kommit emellan. Nu blir det troligen inte färdigt förrän till 1 okt. eller kanske längre, beroende på hur länge strejken varar. I varje fall ha de reserverat en lägenhet till oss, en två-rums, men han trodde, att det också skulle gå bra att få en tre-rums, om så vore. Det var det, nu blev Du väl glad, Stintan.

Apropos min resa i pingst, har jag tänkt på den saken, men tror, att jag i stället skall göra ett försök att få tjänstledigt eller semester de 2 dagarna efter "Flygaredagen", den 10-13 maj, och resa upp då i stället; då får jag ju två vardagar på mej, om jag eller ev. vi skulle vilja reda till Stockholm. Har nu av bekanta här fått reda på adressen till Seglora, det är prästen i Oscars. Fick även tel.nr och skall ringa endera dagen. Du kan ju beställa rum till ovannämnda datum, nätterna till den 11, 12 och 13. Då skulle vi kunna ha ringarna klara, om jag fick Ditt nummer eller storlek, heter det visst.

Definitivt härom nästa brev. Tills dess många tusen kyssar "all over" till min älskade stumpa

från hennes egen Hasse

Hallstahammar den 29/4 1945

Älskade Hans!

Tack för brevet. I dag är det ett år sedan vi träffades på marknaden i bultlokalen. Då Gertrud satt och tänkte och bad. Jo Du så kan det bli.

Jag blev så glad, då Du skrev om att Du träffat Rube. Ja allt ordnar sig, det ser vi ju. Nu skall jag ge måttet på ringen som jag skulle skickat för så länge sedan. Det är 16 mm och samma bredd som Du förstås, 3mm.

Jag var in till Västerås en dag. Om Du skulle ta 16 mm en aning i överkant, men inte mycket.

Hasse min, om Du visste, vad Din Stina är lycklig nu. Rum är beställt åt Dig på hotellet nätterna till 11, 12 och 13 maj, och jag hoppas att det går bra för Dig att komma ifrån "jobbet" då. Jag tjänstgör för syster Karin i Kolbäck till den 10 maj och skall försöka få ledigt sedan så jag kan följa med till Stockholm.

Men nu undrar jag så vilket datum vi skall sätta i våra ringar?

Denna veckan har jag tvättat min gubbes skjortor. Skall jag skicka dem till Dig eller skall de ligga här tills Du kommer? Som Du vill älskling. Det är bara 10 dagar kvar, men skriv om Du vill att jag skall sända dem. Min vårtvätt var ganska stor, men som man kunde tänka sig bättre torkväder än jag hade, ja det går helt enkelt inte. Andra dagen har det varit både kallt och regnigt, men inte den dagen.

Denna veckan har jag varit i full fart igen. Mycket arbete, kan Du tro att det har blivit 25 ungar i Hallstahammar redan den 8 mars. Största delen av dem är nu inskrivna i barnavårdsstation. Vidare har gjorts 4 desinfektioner denna veckan och mycket annat. Nu skall jag arbeta undan i början av nästa vecka så jag inte blir så trött som jag verkligen var i påskas, då Du var här.

Hasse min , det skall bli så roligt att se Dig snart igen.  
Ett brev till från mig innan dess, /minst/.

Hälsningar från Din egen Stina, puss och kram.

Höganäs d. 29/4 -45

Käresta Stina!

Tack skall Du ha för brev och paket med strumpor och gott i! Har försökt att ringa Dej två gånger under den gångna veckan, senast i går nu, men det var ingen som svarade. Jag hade nämligen något glädjande och något mindre glädjande att tala med Dej om.

För att börja med det förstnämnda så ringde jag i måndags för att beställa tid i Seglora kyrka på midsommarafton, och kan Du tänka Dej, det fanns tid kl. 3 den dagen, så att jag bestämde på stående fot att vi skulle ta det. Det var en fröken Tullander på Skansen, som hade hand om vigslarna.

Det kostade förstås 150:- kr., men då göra de i ordning i kyrkan fullständigt. Sedan blir det att försöka få tag i en präst någonstans i Stockholm, ty det finns ingen fast präst på Skansen.

Sedan kommer jag till det mindre glädjande, som uppenbarade sig i torsdags i form av en inkallelse till den 7 maj på omkring 2 mån. Det är förbaskat, det blir precis över den tid. vi ha planerat. Jag lade emellertid genast in en ansökan till Konungen om 3 mån. uppskov, och drätselkammaren lade samtidigt in en ansökan till Statens Arbetsmarknadskommision. Den blir naturligtvis inte klar före den 7, varför jag i vilket fall måste rycka in då. Jag kommer således inte upp till Dej den 10 som var bestämt. Jag kommer sedan att avvakta resultatet av ansökningarna för att se hur vi skall göra till midsommar. Blir det avslag, få vi väl uppskjuta det hela till i juli.

Lysningen kan ju i alla fall ske som vi förut bestämt. Jag skickar Dej senare de nödiga handlingarna.

Ja, min älskade Stina, detta var ju inte så roligt, men allting ordnar sig skall Du få se!

Puss på sej, älskling och var inte orolig.

Många hälsningar från Din egen

Hasse, som älskar Dej.

Hallstahammar d. 30/4 45

Kära, Älskade Du!

Tack för brevet i dag. Det var inte utan att jag kände mig blek i ansiktet ovh hade en obeskrivlig lust att gråta, då jag läste det senare Du skrev. Alltid skall det vara något i vägen. Men jag vet ju att inget kan hindra oss, då det gäller vår kärlek till varann. Skulle det vara så att Du inte kan få uppskov, så få vi väl finna oss i detta öde, men det var inget roligt. När jag ser våren framför mig och drömmer om Dig, allt, allt så kan jag inte annat än tycka att det är bra tomt. Hoppas att Du får uppskov från inkallelsen, min älskade Hasse. Jag blev så glad, då jag läste om att Du ordnat med vigseln i Seglora.

I kväll är jag bortbjuden, men finner inget nöje i att gå och skall därför sitta här i min ensamhet och skriva till Dig. Synd att jag inte var hemma då Du ringde. Jag hade åtminstone fått hört Din röst.

Men kära Du, kan vi inte träffas i pingst då? Om jag reser dit Du är inkallad? Blir det i Värmland? Och semestern som jag skulle få i juni. Ja den måste jag få ändrad, men då jag tala om för mina kamrater varför jag vill ha den ändrad. Men först skall även jag avvakta svaret Du får. Om det vore så väl att kriget snart vore slut (=ca 1 månad kvar), och Hitler ihjälpinad (Hitler dog en dag efter detta brev skrevs).

Återigen skriver jag att jag hoppas att Du får uppskov från inkallelsen. Jag kunde knappt tänka mig annat än min Hasse kom den 10 maj, och denna dag stod ljus framför mig, liksom en stjärna. Men jag vet att Du känner detsamma som jag och är därför inte orolig, men i mitt hjärta så gråter jag.

Allt ordnar sig skriver Du ju och jag hoppas det. Som alltid litar jag på min egen Hasse och om det finns någon möjlighet så ordnar Du detta också.

Låt snart höra av Dig igen. Mina tankar äro alltid hos Dig.

Med puss och kram

från Din egen Stina.

Hallstahammar d. 15/5 1945

Älskade min Hans!

Tack för senast. Då jag kom hem låg brevet som jag skickade, här i min postlåda. Så nu kan Du inte vänta något. Jag tar det med då jag kommer till pingst.

Jag ringde till syster Edit i Strömsholm igår och jag blev något till överraskad då hon frågade mig om jag hade läst i tidningen i går om att hon var förlovad. Nej, men det gjorde hon på söndag. Får hon sedan reda på att det lyser för oss på söndag så blir hon väl ändå mer överraskad. Jo, Du så är det. Nu har jag skrivit hem hem och jag hoppas att de kan komma till midsommarafton.

Vet Du Hasse min, att denna vår är som en dröm, jag är så lycklig då jag tänker på Dig och på allt som skall komma.

Emedan klockan snart är fem och jag har bestämt ett besök i ett hem till dess skriver jag inte mer denna gången.

Jo visst jag ringde till järnvägen för sovvagnsbiljett men de tyckte inte att det var någon idé att ha en sådan, jag får nämligen ingen sovplats förrän i Ludvika.

Adjö så länge, min egen vän, vi träffas till pingst.

Hälsningar , Din Stina!

Hallstahammar den 24/5 1945

Älskade Hasse min!

Tack för senast. Det var så trevligt alltsammans.

Ja Du min egen vän dagarna gå fort och snart träffas vi igen. Jag går som i en dröm och bara längtar efter Dig. Det är synd att Du inte är här hos mig, för om Du visste så mycket vackra blommor jag har fått. Telefon vet jag faktiskt inte hur många gånger den har ringt. Zenta ringde första kvällen jag var hemma och i går kom det telegram från Pelle (Löfgren, hälsovårdsdirektör i Höganäs).

Vet Du jag tänker skicka våran mamma en löpare av de jag vävt. Men då kan jag väl knappast skriva att den är från även Dig. Käre Hasse ring mig fredag kväll, jag längtar så att få tala med Dig!

Nu har Gustens Amanda varit här och hämtat mattvarpen. Du förstår jag har nog med att klippa trasor. Det kom en stor kartong nya, fina trasor från Stockholm och av dem tänker jag göra rätt smala trappmattor.

Hör Du, medan jag kommer i håg, giv mig Ditt telefonnummer. Det kan vara bra att ha.

I dag har jag fått ett litet brev från en fru Kockum. Jag vet inte om Du känner hennes man, som var kamrer här på bulten förut. I vilket fall, så hälsade hon mig välkommen till Skåne och vi äro så välkomna till dem på Arild där de ha sitt sommarställe.

Ja och så har jag fått möbelbroschyr. Det finns allt rätt mycket vackert och praktiskt.

Hasse min, jag är så lycklig när jag tänker på Dig, och jag vet att allt är sant, ty det har Du sagt. Om man förlorade självbehärskningen så skulle jag kasta både sax och mattor och flyga till Dig! Tala om för Dig, hur oändligt mycket jag älskar Dig och åter säga Dig av vem jag tror att jag fick Dig.

Nej Du, nu måste jag tänka på jobbet. Klockan är bara 11 på förmiddagen. Ursäkta min stil. Jag hittade inte reservoarpennan förrän nu och jag skriver väl färdigt med den pennan jag har.

Adjö, jag skriver kanske inte på söndag, det kommer väl några vänner då, hoppas jag, men på måndag blir det.

Hälsningar från Din egen Stina.

Puss på Dig

Hallstahammar d. 29/5 1945

Älskade min Hasse!

Först så måste jag tala om för Dig att jag längtar obeskrivligt efter Dig, det har kommit så förfärligt mycket blommor så jag har haft både min stora tvättbalja och en hink att förvara dem i över nätterna. Det är synd att Du inte fick se alla dessa praktfulla buketter av både rosor och nejlikor. Och brev har det kommit från både när och fjärran.

Gertrud och hennes syster fru Nordin var här på lördag kväll. Nu är allt överstruket och jag tänker inte vara syrak längre. Jag håller fortfarande på med mattasorna. Fru Karlsson håller just på med väven så jag måste få trasorna färdiga denna vecken. Det skall bli trappmattor och många av de små bitar jag har, är inte längre än 2-3 dm.

Vet Du Hatte vad Din Stina tycks likna snart? Jo en ekorre som samlar och samlar. Det skall bli så skönt att få börja så småningom att skicka ner en del till gubben min. Och förresten skall jag säga Dig att jag skall ha allting i ordning då jag kommer, det kanske blir arbete för mig då jag kommer dit då är det alla tiders att ha i ordning. Hasse min om Du visste vad jag älskar Dig och av hela mitt hjärta vill jag göra Dig lycklig. Jag satt i går em. och läste om vigsel i psalmboken. Med hela mitt hjärta bad jag den bön som står där för dem som skola gifta sig. Det kanske låter barnsligt när jag skriver så, men jag är så lycklig.

Hasse, har Du någon enda kaffekupång. Det har sprungit så mycket vänner här denna veckan så det är snart slut. Undrar om Du har fått något förslag på mat på vår bröllopsmiddag. Mer än två av dem därhemma kommer det inte. Och vi måste väl bjuda Gertrud, men hon vill ju så gärna ha fru Mårtensson med. Hon lånade min maskeraddräkt och är så god vän till Gertrud. I stället för min syster och sväger bjöd jag en fru från Västerås och hennes man. Hon har varit så oerhört rar emot mig och har alltid kallat sig för min stora syster och det namnet har hon faktiskt gjort skäl för. Hennes man är ing. på ASEA, J Sjölin.

En av hårfrisörskorna var här i går och provade slöjan. Hon tyckte att jag skulle försöka att få håret lagt dagen förut, ty man blir så röd i ansiktet efter torkhuven. Har Du något särskilt planerat den 22 på em. eller när tycker Du jag kan försöka få tid? Hårfrisörskan omtalade även att i guldsmedsaffärer som man kan köpa sina ringar får man låna kronan gratis. Det skall vi komma ihåg och fråga även hos Hallbergs. De ska visst ta 25 kr. i Stockholm för att kläda en brud. Jo, Du. Det gör det samma jag vill att Du skall minnas mig så



söt som jag någonsin kan bli. Vi spara sedan, gubben min.

(forts.)

Angående brudbuketten så vill jag bara säga att Du får ha vilka blommor som helst i den, dock älskar jag inte kallor och chrysantenum. Men nejlikor äro mina älsklingsblommor. Chefen gav 10 st. sådana.

Ja älskade Du, det är inte utan, än jag går här med en slags oro, tänk om Du vore i närheten så jag kunde få se min kära Hasse ibland. Men snart älskade Hasse min, ska vi få vara samman för alltid.

Kan inte Du hjälpa mig mig och säga när jag skall begära semester, skall jag begära från den 20 juni? Hur länge och skall vi resa hit och vara här i lugn och ro och gå ev. visiter, eller skall jag ta längre semester och följa med Dig till Skåne? Detta måste Du svara mig i nästa brev. Vid närmare eftertanke så ställer det sig kanske jäktigt för mig att ha främmande med hem och så vill vi nog båda att få vara så mycket ensamma som möjligt dessa få dagar vi ha efter vigseln att få vara tillsammans på. Det blir roligare att få påhälsning ner i Skåne, tror Du inte? Då man kan möta sina käraste med lugn och ro utan något jäkt.

Ja kära Hasse nu kom det åter en lysningspresent. Det var från fjärdningsman Andersson och fru.

Vet Du att det slänger i väg med tiden. Du skulle haft detta brevet i går, men jag håller på med de där mattasorna så jag försakar att visa att jag lever. I alla fall så måste jag säga att jag älskar Dig och längtar efter Dig så mycket. Hela min själ lublar när jag tänker på midsommar då jag skall träffa Dig.

Älskade har Du fått tag i någon präst? Skriv snart till Din lilla kicka som är litet orolig ibland, varför vet jag inte, än så skyller jag väl på mattasorna som ställer till i hela köket.

En million pussar från Din egentligen

Stina

Höganäs d. 29/5 -45

Älskade min Stina!

Tack för brevet!

Det var riktigt länge sedan jag skrev brev till Dej nu.

Men nu kommer det äntligen ett. Har faktiskt inte hunnit förrän nu; här har varit ett enda ruschande. I söndags hade jag gäster här hela dagen. Först kom borgmästaren och fr. Jönsson som representanter för arbetskamraterna, 11 st., och överlämnade en Kosta-vas, väldigt stilig, samt blommor. Sedan kom Thure Roslund och överlämnade likaså en Kosta-vas, fastän mindre och rund, den andra var sexkantig. Redan tidigare på morgonen hade jag av "Pålle´s" fått två st. nattdukslampor, mycket trevliga. Sedan fick jag inget mera, men Du vet, jag har ju inte varit här så länge än. Men Du får väl desto mera däruppe, skulle jag vilja tro.

Jag har tänkt på, hur vi skola tacka för alla presenter och telegram m.m., som vi fått. Skall vi tacka var för sig eller gemensamt och skall det skickas visitkort eller inte? Skriv om detta nästa gång är Du snäll, älsklingen min!

Har ännu inte fått något från Högloftet, men det kommer väl, hoppas jag. Annars får jag ringa och påminna. Jag skickade, som jag visst sade i telefonen häromdagen - det var förfärligt så dåligt det hördes, även sedan jag stängt ut "Bissen" - ett brev till Margot och bad henne ringa runt till präster, och hon ringde i lördags och sade, att pastor J.W. Jonsson var upptagen, men att han föreslagit en annan, Keine (Som blev den vigande prästen på midsommarafton. Carl-Erik Keine i den beryttade Keine-affären), som skulle vara trevlig. Hon skulle nu ringa även Frostensson, men om inte han kunde, kom vi överens om, att hon skulle bestämma med Keine. Bäst att bestämma i tid, annars kanske vi inte få någon.

Många tusen kyssar fr. Din egen

Hasse

Höganäs d. 4/6 -45

Älskade lilla Stina!

Tack för Ditt långa brev!

Hann ej skriva igår, var på revisionskommittens avslutningsmiddag på lördagen och kom inte upp förrän på middagen på söndån.

På em. var jag sedan hos Thure Roslund på hans födelsedagsbjudning.

Jag förstår, att Du måste ha fått mycket blommor och annat vackert, Du som känner så många där uppe.

Någon kaffekupong har jag tyvärr inte kvar, älskling, men om Du behöver skulle jag få lite utav Sonja (Pålles hustru), lovade hon. Hon har ju fått ganska mycket av mej.

Jo, skulle Du vilja skicka mej några visitkort, så att jag har att bifoga mitt eget, när jag skriver och tackar för telegram och dylikt. Har ännu ej tackat för telegrammen till pingst.

Hade brev från mamma häromdagen. Hon skrev, att tänk om min morbror Gunnar och kanske mormor kunde vara med. Vad tycker Du? Det får ju Du avgöra. Vi kanske blir många i alla fall, mer än de ca. 12, som jag sade på Högloftet. Har ännu ej fått deras förslag, men skrev just i dag och påminde.

Den lilla semester jag får i år har jag mellan den 22 och 27 juni, och den tiden tycker jag att Du också skall ta, men sedan undrar jag, om det inte är bättre att Du kommer ner hit lite senare i juli. Dagarna kring månadsskiftet juni/juli blir kanske väl jäktigt, därför att det då är tre dagars skatteuppbörd. Men det blir kanske svårt för Dej att dela den så, om Du vill ha 14 dagar kvar att förkorta uppsägningstiden med, utan då är det kanske bättre att ta den i ett sammanhang efter midsommar.

Vi få se, älskling! Hej så länge min egen älskade kicka.

Din egen Hasse

Hallstahammar den 3/6 1945

Älskade Du!

Tack för brevet. Det var skojigt att vi hade brev från varann på samma dag, en dag som vi annars inte brukar få brev. Vet Du klockan är snart tolv men min längtan till Dig gör att jag inte kan lägga mig förrän jag skrivit till Dig.

Även idag har jag haft främmande hela dagen, vi ha fått så mycket lysningspresenter. Bl.a ha vi av Gertrud fått två kristallskålar och av doktor Harvigs en liten silverbricka med sex silvermuggar och de kunna användas både till nubbe och likör. Det skall bli så roligt när Du kommer och får se allt. Det rättaste sättet att tacka är nog att, om den som ger skickar saker och ting, ringer upp den och tacka, eller om man träffar dem personligen sedan. När vi bli gifta ska vi beställa kort och skicka tack till alla gemensamt från oss, inom åtta dagar från vår bröllopsdag. Det finaste är om man skriver texten själv.

Du må tro att Gustavs fru väver vackra mattor åt oss. Sängkammarmattorna äro så knoppiga och jag är så glad över att de bli färdiga så jag kan visa även dem, då Du kommer.

Nu börjar jag bli bekymrad för bröllopsmiddagen. Jag skall be ingenjör Sjölin att vara värdfolk. Mina syskon kommer inte, men Gertrud och fru Mårtensson. Gertrud blev så glad, då jag bjöd henne komma. Det är tråkigt att ingen av de mina kommer, men de ha verkligen hinder, som jag kan säga Dig senare.

Kan hälsa från våran mamma, jag hade brev i går. Hon var så glad över den lilla duken jag skickade till mors dag. Hur går med marsalkerna? Hoppas de kan komma. Acek hade fått varit brudnäbb, men jag tycker det ställer sig för dyrt med resoro.d. kläder har han, men tycker inte Du som jag? Hoppas att Du har fått tag i en präst nu och Högloftet och matlistor eller vad det heter. Tre veckor i dag äro vi gifta och lyckliga till tidens ände.

Hans, min egen Hans, jag älskar Dig så mycket. Nu skall jag gå och lägga mig och drömma om Dig.

Puss på Dig från Din egen

Stina

Hallstahammar den 9/6 45

Käraste, min älskade Hans!

Tack för brevet. Jag försökte få fatt på Dig per telefon i dag, men tyvärr så misslyckades det. Vi ha ju så mycket att tala om och rådgöra med varandra nu så Du måste nog höra av Dig lite oftare. Först så gäller det bröllopsmiddagen. Sjölinns har lovat vara värdfolk men jag måste ha reda på vad vi skall ha för någon matsedel att gå efterför att kunna veta vad det skall vara för drycker m.m.

Undrar om de ordnar med blommor på middagsbordet?  
Och om det är bestämt att vi få vara på Högloftet? Vilken tid skall vi bestämma middagen, jag minns inte om Du sade kl. 4 Det är på tid att vi bjuder nu och bestämmer allt. Du förstår att fru Mårtensson vet ingenting, bara anar att hon blir bjuden. Tänk om hon inte har någon lång klänning, då skall hon ju hinna ordna den först.

Undrar om Du fått tag i någon präst och om herr Roslund och Pelle kommer med Tänkte bjuda Zenta, jag har varskott henne men inte kunnat sagt något om tiden och platsen.

Vet förresten inte hur det är mellan Pelle och henne. Har Du hört något från Pelle? Hoppas innerligt att de hålla samman, för de äro så rara båda två.

Varför jag var ivrig på att träffa Dig i kväll var angående Din mormor och morbror (Gunnar). Visst tycker jag att det blir roligt att de vill komma med på middagen. Det blir alltså Dina föräldrar och tre systrar, Din mormor och morbror och så blir det 4 som jag bjudit. Sjölinns2 Gertrud och fru Mårtensson. Om Zenta kommer blir det fem, sedan Pelle och herr Roslund. Det blir 14 personer och Du och jag. Ja, kära Du jag hoppas att allt går i lås.

Nu vill jag att Du skall svara omgående på detta brevet, älskling ty jag har ärende till Västerås denna veckan och skall samtidigt tala med Sjölinns. De måste ha reda på litet i förväg, hur det skall vara.

Vi ha fått rätt mycket vackra saker. Blommorna kunde nog uppskattas till bortåt 200 kronor.

Har skaffat licens (?) på textilvaror. Det var över 500 poäng. Apropå poäng är det bäst att be våra gäster taga med kuponger.

Nu är det bara 14 dagar kvar och vi äro gifta. Jag har begärt semester 22-27 juni. Älskling.

Många, många pussar från Din egen

Stina

Den 10/6 45

Älskade Du!

Tack för samtalet i dag.

Jag blev så glad då Du ringde. Imorgon skall jag ringa till Zenta och fru Mårtensson. Hoppas att vi få besked på matsedeln från Högloftet, så jag kan tala med Sjölin i mitten av denna veckan. Skall prova min klänning på tisdag. Det är en fru här som syr den. Skall lägga håret här innan jag reser för att möta Dig. Hur det blir efteråt få vi väl se, mom vi ska stanna i Stockholm eller resa hit. Hit tycker jag att vi skall rresa i vilket fall åtminstone över en eller två dagar eller nätter.

Skriver ett brev till denna veckan. Gör det Du också Älskling. Jag längtar så efter Dig. Tåget går strax, så jag får cykla iväg med detsamma om Du skall hinna få brevet i morgon. Skall ringa till vår kära lilla mamma denna veckan.

Puss på Dig älsklingen  
från Din egen Stina!

Hallstahammar den 10/6 1945

Älskade Hasse min!

Tack för brevet med provkort och mått på fönstren. Men Du måste nog säga vad färg det är på väggar och dörrposter i de olika rummen ävenså kök och tambur.

Och vet Du gubben min det är så roligt att se att Du är så gullig då Du ställer och ordnar så jag vill bara tala om för Dig att det är tur för Dig att Du inte är inom räckhåll. Har försökt att göra en fördelning på X men vet Du älskling vi måste nog beställa flera småkort. Det är så trevligt, det blir många fler bockar än Du gav mig tillåtelse till. Vet Du att jag tycker vi kan ha råd till det nu lite förtjänstförklaringar först från min sida: Vikarie för S. Karin 30.50 tuberkululinders 46 kr. och vaxination 15 kr. därjämte en och annan desinfektion och ev. lite "dricks" som jag brukar få ibland. Jag skall skicka Dig omkring den första, för närvarande har jag inte ett korvöre hemma men på banken är det över 5000 och jag hoppas det blir 6 tills jag kommer. Jag får ju 200 för skolorna också i höst.

Ja Du gubb min, jag längtar efter Dig ibland så det svider i hjärtat. Men jag vet nu att Du är min, bara min och det gör att jag får den största arbetsglädje, har fått och märkt en hel delnu. Måste sno på för blåbären börja mogna och man är snart färdig för konservering av både det ena och det andra.

Tanten på övre glor på mig och jag läser hennes undrande tanke på långt håll och det känns så obehagligt, men jag bryr mig givetvis inte om den oförskämdheten heller.

Raring, vid närmare eftertanke så tycker jag att vi skall ha foto i alla våra tackkort, det får givetbli som Du vill /för Du är längre än jag/ men det är nog bäst eller vad tycker Du? Gertrud tycker det.

Just nu kom det en bukett luktärter med en kristallvas till, det var från en före detta pat. Du må tro att många beklagat sig över att jag skall flytta ifrån dem.

Ja, Du, skulle nog ha skrivit mera denna gången också men skriver på söndag.

Hälsningar från Din Stina

som skall ut på sjukbesök just nu.

Hallstahammar den 13/6 45

Älskade, snart gubben min!

Om Du vore här så skulle jag bita Dig i näsan i kväll. Tack för brevet. Det är bra Hasse min, att Du tar igen med gumman Din på det fina sätt Du gjorde, för då skäms jag dubbelt så mycket. Raring 2000 8 jag älskar Dig så och längtar till Dig så, för jag vet att make till min karl det finns inte på jorden för så god och rar Du är.

Det var huggarn till dyrt på Högloftet, men vi ta väl den billigaste av de två förslagen och förenklar en aning. Det skall vi unna oss den stora glädjen att få bjuda våra kära vänner. Nu skall jag säga till Gertrud, fru Mårtensson och Zenta i morgon.

Kära Du, vill Du skriva eller kanske ni ringer ev. emellan från Ditt hem. Glöm inte att hälsa dem välkomna från mig, alla som skall vara med, och glöm heller inte att be dem alla ta med kuponger. På fredag reser jag till Västerås och skall ringa till Högloftet för ev. ändring på något. Vi försöker väl att göra något billigare eller hur? Ja det ordnar sig nog och gott skall det bli. Skickar Dig sedan förslaget och Du ordnar med det sedan och beställer antalet kuvert. Jag kanske ordnar med det själv. Skickar Dig tobakskortet /ännu utan namn det får Du skriva dit/. Tycker Du inte jag skall vänta att säga upp platsen tills vi varit i Stockholm, i händelse av att landstinget drar av på semestern är det nog bra att rådgöra med sjuksköterskeföreningen först. Kan ringa dit och fråga. Eller vad tycker Du? Jag är så glad över att vi fått lägenhet, tänk att få bo hos min älskade Hasse, vet Du jag är så lycklig och skall bli en så snäll kicka.

I dag har det varit barnavårdsmottagning hos dr. J. Då tänker jag på oss båda, måtte vi få den stora glädjen att få äga något av oss själva. I övrigt har det varit en arbetsam dag i dag, med 7-8 sjukbesök och skolbarnsundersökning i Svedvi. Bra att jobba över denna veckan, för nästa vecka tänker jag att ta ledigt extra ett par dagar, ty jag har tjänstgjort varje söndag nu ett tag.

Hälsa Din mamma och morbror mycket välkomna. Mormor blir hedersgäster. Utan henne hade inte Du fått mamma och utan henne hade jag inte fått Dig, älskade Hans.

Puss och godnatt  
från Din egen Stina

Hoppas att Pelle-knoppen kommer.



Höganäs d. 17/6 -45

Älskade "Stintan"!

Tack för brevet!

Du må tro att här är det förbaskat väder med regn och blåst och kallt. Det började i söndags och går i dag in på sin andra vecka. Men det är visst nästan likadant i hela landet, så att Du har det väl inte en bit bättre, älskling.

Det var tråkigt med pappa att han skulle gå och få tillbaka sitt magsår, men det var antagligen på nerverna. Det är nog ekonomien, som gör honom nervös, jag vet att han inte har det så lysande precis. Jag har ju velat hjälpa honom då och då, men han slår ifrån sig, det vill han inte veta av. Tråkigt i alla fall att det skulle bli just nu, om det överhuvudtaget måste komma. Bra i alla fall at vi ha fått tag i två marskalkar, Pelle och min morbror Gunnar, så blir det lite mer stil på det hela. Gunnar vet precis hur det skall vara, så att han kan instruera Pelle. Gunnar undrade dessutom, om vi skulle behöva utdela några slags passersedlar för sådana vänner och bekanta, som vill komma in på Skansen för att övervara vigseln. I vanliga fall gå de väl in på inbjudningskortet, men då vi inte ha sådant, menade Gunnar att vi skulle skriva på baksidan av ett visitkort och sända till sådana, som vi trodde skulle vilja vara med om vigseln. Men jag tror inte det, man vet inte alla vilka man skall sända till. Vill dom komma in, betalar de nog gärna 1 kr. i inträde på Skansen. Det kan för övrigt hända att de gå omkring där och titta sedan och det får man ju inte göra gratis.

Ringer någon kväll i veckan troligen onsdag.  
Till dess pussar i mängd, älskling.

Din  
Hasse

Hallstahammar den 17/6 1945

Älskade Hans!

Tack för senaste lilla pratstund per telefon. Blev så glad då Du ringde.

Nu har jag ringt till Skansen för middagen. Uteslöt vinet till varmrätten och begärde maderia i stället för det föreslagna vinet till deserten. Placeringskort ingår i priset och vi kan skriva dem där, då vi kommer på fredag.

Du undrade om vi skulle fotograferas där också. Det finns fotograf för brudpar på Skansen. I så fall skulle vi meddela det på onsdag. Vad tycker Du? Vi slipper ju fara fram och tillbaka från den fotograf vi förut ha bestämt oss för och kanske det på så sätt kan ställa sig både billigare och bekvämare. Middagen hinner vi också bättre till i tid.

I går var jag till "bolaget" och köpte en hel liter brännvin. Jag frågade om det gick att få extra tilldelning vid bröllop och då skulle jag fylla i en blankett, tycker Du att vi skall begära något? Vidare köpte jag en flaska fruktvin som Du och jag skall ha för oss själva, då vi bli ensamma. Då jag fått den stora äran att bli Din lilla fru.

Nu har jag hämtat mattorna från Amanda Karlsson. De blevo riktigt bra, och det skall bli så roligt att visa Dig dem. Trappmattorna skall jag nog försöka hinna med att väva själv, men spar ju två kronor per meter om man gör det, och nu efter allt, är det vi som skall spara, så mycket som möjligt.

Hör Du Hatte, vi få låna en trevlig sommarstuga här, då vi kommer hem. Är Du inte glad? Den ligger mellan Hallstahammar och Surahammar och efter stora landsvägen. Där finns också en eka som heter Snapsen.

Ja älskade Du, tiden går fort nästa söndag äro vi ett Du och jag. Jag har så mycket att säga Dig om hur lycklig jag är, men det skall jag spara med tills jag träffar Dig. Älskade, älskade Hans.

Hälsningar med stor kram och tusen pussar

från Din egen Stina.

Hallstahammar d. 27/6 45

Älskade Hans!

Inte för att det är mycket att skriva denna gången, men för att jag för första gången skall få skriva mitt nya efternamn, även om det inte blir mer än på kuvertet så skriver jag till Dig redan i dag.

Älskade Hasse min tack för senast. Jag är så lycklig. Reste till Västerås mellan ett par bussar och fick ringen intagen, det var gjort på en kvart. Vet Du att det är goda tecken i att vigselringen är för stor. Jo Du, det är så.

Gud välsigne oss. Det är så tomt efter Dig här i kväll, så jag har lust att gråta, men Du kunde känna på Dig att jag har tråkigt och därför skall jag låta bli.

Snart så träffas vi igen, tre mån. gå fort och vi ha mycket att ordna med till dess.

Godnatt Raring, världens bäste man.  
Puss och en liten kram

från Din lilla Stina.

Hallstahammar den 30/6 1945

Älskade Hasse min!

Det är lördagskväll och för närvarande sitter jag ensam. Gertrud har varit här, hon kom från Stockholm i kväll och jag mötte henne vid tåget sedan gingo vi direkt hit och drack kaffe. Hon var så belåten med allt och tyckte att allt var så trevligt i Stockholm på vårt bröllop.. Det var så vackert tyckte hon. Något närgånget frågvis var hon heller inte, som väl var och det hade ju aldrig varit lönt heller.

Jag har fått blommor även sen jag kom hem, måntro om inte en fru har tagit hela sin pionbuske och skickat hit. Den låg på trappan här en dag då jag kom utifrån.

Ja, Du älskade make, livet är som en dröm och hela mitt hjärta tackar Gud för Dig som han gav mig. Det måste vara något gudomligt med allt som givits mig, först för Dig och sedan för Dina rara föräldrar och syskon. Att jag längtar till Dig förstår Du och vet Du och hur det skall kunna gå att inte träffas på tre månader vet inte jag. Men tanken på Ditt manliga lugn gör att jag också blir lugn och harmonisk.

Du Hasse min, som jag älskar långt över jordens gränser, och som gjort mig så lycklig; för Dig vill jag leva.

Idag har jag börjat märka handdukar. S.L. i korsstyg. Alltefttr som de bli färdiga lägger jag nu ner i den stora kofferten. Det är så roligt och roligare blir det att få packa upp hemma hos oss.

Du må tro jag blev nervös då jag hörde i radion om tågolyckan. Jag visste ju att Du inte var med det tåget, men jag grät ändå. Fruktade att Du kanske inte hann med det förra nattåget och att Du kanske var med där ändå. Du vet att jag är så rädd om Dig, min egen Hans och intet ont får träffa Dig.

Nu skall jag gå i säng, men innan jag somnar, skall jag tänka på Dig.

Hjärtliga hälsningar med puss och kram från

Din fru.

Höganäs d. 8/7 -45

Älskade lilla Stina!

Tack skall Du ha för brevet. Har nu beställt 150 st. tackkort och 50 st. (55 st. fick jag) av det kort som vi skulle fästa vid dem. jag sänder ett som prov så får Du se hur det tar sig ut. De övriga jämte kuvert sänder jag sedan på måndag som postpaket. Likaså skickar jag nu den lista, som Du skall skriva kort efter. De med rött förprickade namnen betyder, att Du skall skicka kort med foto på. Eftersom det blir ganska dyrt med foto, dessa femtio kostade 10:- kr., så hade jag tänkt, att vi till släktingar och våra bekanta samt i så utsträckning som möjligt till sådana, som vi fått presenter ifrån. Till övriga skickar vi kort utan foto. Eller hur tycker Du, älskling!? Jag skickar 25 st. kort med foto till Dej och behåller själv 30 st., eftersom ju jag har de flesta att skicka till.

Men hör Du, en sak, som slog mig var, att kommunalkontoret i Hallstahammar ej finns med på någon lista. Det har Du bestämt glömt!!, älskling. Du kan väl skicka hit kortet, som följde med presenten, så skall jag skicka ett kort utan foto. Jag sänder nu även med de listor, jag skall skriva efter, så att Du kan sätta högst 30 st. röda bockar för dem, som Jag skall skicka kort med foto till. Sedan kanske Du är snäll och sänder tillbaka listorna omgående, så skall jag börja och skriva.

Jag sänder nu även måtten på fönstren i vår lägenhet, men där får Du lägga märke till, att i samtliga fönster är den en nick som är mellan 2 och 3 dm djup. Det blir alltså inga karmar att ta hänsyn till. I köket blev det skåp, som Du kan se av min skiss.

Ja, hej så länge min älskade gumba och många pussar från

Din Hasse

Hallstahammar den 4/7 45

Käraste "Gubben" min!

Tack för brev och kort. Jag tycker 1 och 5 är de bästa, men lägg på 20 kr och tag ett av varje för övrigt om Du tycker. Kortet som Du ämnar till tackkorten är mycket bra. Skall det vara hela kortet eller trycker de bilden på det?

För närvarande har jag mycket bråttom och skall till doktorn, men jag ritat ihop några rader innan. Jag har väntat på att få se vårt foto i någon tidning, men det kanske kommer i någon veckotidning.

Livet går sin gilla gång här i Hallstahammar. Flera presenter ha vi fått. En liten broderad duk och en sockertång, säkert kommer det mer.

Du funderade på vad prästen (senare så omtalade Karl-Erik Kejne i skandalomsusade Kejneaffären med början 1950) sade och jag kan erinra mig att ha sa att alla dagar äro inte alltid så soliga som den dagen då vi gifte oss, men bara vi hålla samman går allt bra. Och det skall vi göra Hatte min. Jag är så glad över att Du förstår mig då det gäller nuvarande bostadsfråga.

Nu har jag inte tid att skriva mer. Må så gott, jag skriver snart igen.

Hälsningar med puss och kram

från Din Stina.

Hallstahammar den 13/7 1945

Käraste Hans!

Vet Du om att det är en skötersktjänst ledig i Höganäs?

Den står utannonserad i vår tidning i dag. Dispensärskötersketjänst.

Tycker Du att jag ska söka den? Det är samma förmåner som här och jag skickar Dig annonsen så får Du se.

I dag har jag varit till Västerås efter efter extrat. Vi fick 4 liter. Samtidigt har jag köpt fjäder/halvdun till kuddar. De ställer sig inte billiga må Du tro, men jag tog ut 100 kr.

Har skickat korten till dem som skulle ha foron, skickar nu med 16 för att få dem med foton av Dig.

Hörredu, är Du ute och badar i böljorna salta, så akta Dig Älskling så det inte sker någon plycka, Du vet Din Stina kommer snart och vi ska bli så lyckliga.

Någon baby tror jag inte att Du kan få hoppas på än, tyvärr. Hoppas bättre lycka med det nästa gång.

Tåget går snart. Jag skall till kommunalkontoret på fattigvårdssammanträde /extra/. Apropå kontoret så skicka var sitt kort till dem med foto.

Raring 2 gånger 1000!!!

Puss på Dig min älskade man.

Stintan

Skriv eller ring om ev. platsen snarast.

Hallstahammar den 16/7 1945

Älskade Hans!

Tack för brevet och korten.

Nu har jag skickat till alla utom Pelle, han var ju med på kommunalkontorets möte och honom kanske Du skickar till?

Dagarna gå fort. I dag har jag sytt fyra vanliga kuddar och två mindre. Det är halvdun i dem alla för min Hasse skall få ligga så skönt som möjligt. Kanske jag kommer ner till Dig ett tag, jag får troligen en tjänsteresa till Varberg och då blir ju inte resan så dyr. Jag har även traktamente och därför så gör jag en sväng ner till min man. Skriver eller ringer då det blir klart.

Har ringt till Malmö angående platsen. De tyckte att jag skall skriva och säga hur jag skulle kunna göra. Givetvis måste jag framhålla att jag inte vill resa fram och åter till Hälsingborg flera gånger i veckan. Söndagarna bli nog lediga och mottagningarna i särskilda lokaler och därför inte i våra hem, som distriktsköterskorna.

Vet Du, det är riktigt bra att inte Du är här, jag hinner göra så mycket, tro mig älskling, hade Du varit här i e.m. då hela köket var fullt i fjäder skulle Du säkert aldrig kommit hit mer. Både hår och näsa hade blivit fullt i dem.

Raring 2 gånger tusen. Du är så gullig, så när jag kommer till Höganäs skall jag pussa Dig 7000 gånger och förresten tycka om Dig.

Vet Du vad jag önskar på Kristina dagen? Visitkort, gubben min, med mitt nya efternamn och fru.

Nu skall jag stryka tyg till örngottevar eller kuddar heter det.

I morgon skall jag tvätta och på e.m. skall jag ut och smittrena efter en lungtubikhet.

Puss Raring från Din fru.



(forts. 19/7 1945 med samma brev)

Idag den 19 fortsätter jag att skriva till Dig. Du förstår det har varit så tråkigt här igen. Om man bara finge vara i fred. Jag ringde Dig i går kväll men Du var inte anträffbar. Var var Du Älskling? Jag förstår att Du är ute få stunder Du har i det fria och jag unnar Dig det, men det har dröjt så länge med mitt brev så jag trodde att Du kanske blev orolig. Jag längtar så till Dig och jag har börjat packa lite smått.

Om Du visste vad det är varmt här, jag längtar så till havet. Om jag får resa med pat. till Apelviken tar jag ut mina lediga dagar och jag får då vara borta ett par extra dagar samtidigt. Vet Du Hasse min, jag bryr mig inte om platsen jag skrev om förra gången, det är bättre att vänta tills jag kommer till Dig, få vi se hur det blir.

Nu har jag köpt väv till örngott. Jag har virkade spetsar till 12 st.

Har Du sett att Zenta och Pelle är förlovade? Det var verkligen roligt.

När jag kommer ner, så ska vi se på lite möbler, om inte Du redan har gjort det. Men Du kunde väl knappast ha hunnit med det än. Ja Du Älskling, en gång jag kommer till Dig så skall jag aldrig mer resa ifrån Dig, förresten var det Du som reste från mig, men det gör väl ingenting, jag lever än på minnet av pussen vid tåget och vad Du var rar hela tiden. Undrar hur Du har det. Jag förstår att det är långsamt men snart kommer jag. Tror Du jag kan börja skicka ner något ännu?

Hade ett samtal med Varberg alldeles nu. Jag tänkte att det var klart för resan med pat. men får ej veta om hon får komma förrän på lördag.

Må så gott älskade Hans, varje dag längtar Din lilla Stina till Dig.  
Skriver söndag.

Puss på Dig. Raring!!! Jag är så lycklig då jag tänker på Dig att Du är min livskamrat.

Din Stina

Höganäs d. 22/7 -45

Käraste min Stina!

Varmt tack för Ditt långa brev. Som Du ser, äklungen min, så åtgärdar jag det med ett betydligt kortare, men det beror på att jag tillsammans med Sonja och Pålle och Thure samt Helga och Carl skall resa till Mölle i dag kl. 12.00 och det är hon nu snart. Det är synd, att det skall regna bara.

Jag skickar nu med 3 kg. socker i fast form, som Du säkert kan ha nytta av nu vid syltning och saftning.

Har ännu ej haft råd att lösa ut våra bröllopskort men skall göra det nu i slutet på månaden.

Roligt med Pelles och Zentas förlovning. Skall vi telegrafera gemensamt eller inte alls? Skall i varje fall ringa Pelle någon av de närmaste dagarna ang. bokföringsböcker, som han lånat av mig och som jag nu behöver.

Skicka imorgon ett väldigt paket till Kristinadagen. Har den äran, lilla Kristina, och puss på sej och välkommen hit.

Din egen Hasse

Hallstahammar d. 28/7 1945

Min egen Hans!

I kväll sitter jag ensam. Gertrud är till Hudiksvall och i morgon vet jag inte vad jag skall göra om jag inte far ut och plockar svamp.

Denna veckan har det varit så lugnt så jag har slängt upp mattväven som jag talade om i förra brevet och förresten vävt 14 alnar. Det skall bli vardagsmattor och så skall det bli en matta som skall bli ung. som sovrumsmattorna Den skall vi ha framför sängarna.

Ja och så har jag plockat sju liter blåbär en del skall bli råsaft och en del av dem har jag blandat med hallo som jag fått och som jag kokat ihop till saft och så har jag gjort både hall- och drottning sylt. Vidare har jag konserverat 6 burkar svamp. Undrar när lägenheten blir färdig så jag kan börja skicka. Sanning är att skafferiet är fullt. garderoben är ingen ordning i för kuddar som ligga i vägen. Kofferten är också full, det är faktiskt bara jag som inte är full. En liter brännvin har jag lånat bort och får den tillbaka i början på september, den utlånadestill ett par som lovade mig mattrasor i händelse av att de inte räcker de jag har.

Tack lilla Gubben för visitkortet jag fick på Kristinadagen. Du är allt bra knoppig, men riktig är Du allt. Usch vad jag längtar efter Dig. Hör Du det vore allt roligt om Du ringde någon gång!! När jag får ner väven skall jag börja att packa. Mattor och kuddar i en "liten" låda.

Kan hälsa Dig från Din moder, hade brev från henne till namnsdagen. Har Du fått någon broschyr över sovrumsmöbler än? Om vi inte skall få vänta allt för länge så måste vi nog börja beställa snart. Har inte hört något från Barkåkra än, vet inte när det blir någon resa av, hoppas att det blir snart.

14:e sept. börjar min semester, och Stintan reser till sin älskade Hasse. Jag är hos Dig på födelsedagen, då skall Du få kaffe på sängen, därför att jag tycker så mycket om Dig. Om inte förr så är det bara 6 veckor kvar tills vi träffas. Raring, puss på Dig, troll 2ggr.

Raring 2 tusen X 7 Du är min älskade egen Hans i all tid, om Du vore här så skulle Du få kaffe. Har kokat mig en liten tår, men då jag dricker det skall jag låtsas i mitt hjärta att Du min älskade är här.

Hälsningar Stina

Höganäs d. 30/7 1945

Älskade frun!

Tack för senaste brev med innehåll. Har Du ännu inte hört något från Varberg angående resan. Det skulle vara roligt, om Du kom ner ett tag, älsklingen min, men om Du inte har något annat ärende häråt, tycker jag, ärligt talat, att det knappast är någon idé att Du reser. Det blir bara en massa utgifter i onödan. Jag har inte haft råd att förrän i dag skicka efter bröllopskorterna, och när jag i lördags fick "löningen" hade jag redan tagit ut 150:-kr. i förskott. Av korten tog jag nu 1 och 5, alltså de, som Du tyckte bäst om, men beställde även de övriga tre.

Inga-Britt (Birgitta) ringde idag från Åsljunga och talade om, att hon mådde bra och trivdes. Hon hälsar till Dej.

Det är tråkigt, att Pettersonskan inte kan låta bli att bråka, men det bästa är nog att inte bry sig om det - det är ju inte så lång tid kvar nu - utan möta det med kallt förakt.

Förra veckan har jag ofta varit uppe i Mölle där Larssons bor tillsammans med Carl och Helga Persson, d.v.s. det är Sonja och ungarna, som är där, och Pålle och jag och ibland Thure Roslund bruka cykla eller "tåga" dit. Pålle och jag ha köpt ett spinnspö gemensamt och fiska tillsammans med Carl p. från Kullens klippor. Det är uppe i Kullaberg, de bo i en stuga, som Höganäs-bolaget hyrt av Kullabergs Natur.

Det är underbart vackert där uppe, som Du snart själv får se, älskling.

Hoppas, att Du i nästa brev skriva , att patienten snart skall i väg till Varberg.

Puss på sig, älskade Stina, och en stor kram från Din gubbe,

Hasse

Höganäs d. 5/8 1945

Käraste "gumman" min!

Tack för brevet! För att börja med Dina frågor, får jag först tala om, att de nu ha börjat tapetsera, dock ännu ej i vår del av huset, efter vad jag kunde se utanför sist. Kom inte in, emedan det var låst och Rube ej var hemma. Vår del av huset, kan Du se av de kort, jag tog häromdagen och nu sänder med. Något om kontraktsskrivningen har jag ännu inte hört; de skulle ringa, när det var klart härför.

Sänder även med en sockerkupong, som Du nog kan ha glädje av nu i syltnings- och saftningstider. Möbler, särskilt sovrum-, var jag en dag för några veckor sedan i Åstorp och tittade på. Det fanns en i björk, som jag tyckte var rätt trevlig; den skulle gå på ca. 1.000 kr. med madrasser. Men i mitten av denna månad skulle jag från en firma där få katalogen och då få vi se vad som bjudes där. Det bästa vore emellertid om vi båda gemensamt såg på möblerna. Det är rätt svårt att ensam avgöra. Bl.a därför vore det roligt om Du kunde komma ner ett tag snart, älskade stumpan. Jag måtte väl ha rätt att hålla min egen fru i mina armar någon gång eller hur, älskling!?

Så att Du har fått bestämt besked om att Din semester börjar den 14/9? Det vore allt bra och roligt, om Du kunde komma ned dessförinnan ett tag, stumpan lilla. Kan Du inte få tag i en patient eller annat tjänsteärende, som gör, att Du får resa en bra bit neråt??

Hoppas att det erbjuder sig en möjlighet, älskade Stintan.

Puss på sej så länge (på alla möjliga ställen som Du vet), älskling.

Din egen Hasse

Hallstahammar den 7/8 1945

Min älskade Hans!

Tack för breven, även det jag fick i dag. Jag förstår käraste Du, att Du längtar till den dag då vi träffas igen och det gör jag också. Har ännu inte hört något när jag får tjänsteresan till Vejbslätt men jag hoppas den blir snart så jag får se min älskade.

Nu har jag hört efter på järnvägen om vagn för mitt pick och pack. Den kostar 150 kr och det blir då direktvagn till Höganäs. Tycker Du att jag skall ta en sådan?

Vet Du jag ringde till Aders möbelfirma i Sure och de hade sovrumsmöbler där från 450-850. Den sistnämnda är av alm. De hade ingen broschyr men skulle försöka rita ut dem. De skall vara så billiga och betala vi kontant få vi 5%. I händelse av att vi skulle köpa där så gå de ju med i samma vagn för samma pris. Men jag tycker nog att det vore en upplevelse för oss båda om vi fingo vara tillsammans och se på möbler. Vet Du om jag inte skulle komma innan den 14/9 så tycker jag att vi kunde kanske vänta och se. Vi ha ju dyschan så länge.

Nu är väven nere, det har varit så lugnt i arbetet, så det dröjde inte mer än 14 d. att få ned den. Har gjort i ordning en bit matta till mamma Elin och skall skicka den i dag. Hon är faktiskt så knoppig så vore det inte för vårt hems skull, skulle hon få hela väven.

Du må tro att jag har fått i ordninganska mycket nu. Det är faktiskt bra. Sedan då vi få vår sovrumsmöbel kanske det blir omöjligt för gubben att få upp gumman på morron. En del mornar har jag gått upp 4.30, men jag har en väninna som stakar upp kl.3 ibland.

Ja Du gubben min, man har sina fröjder det blir bättre ordning på allt då det blir en karl i huset som håller ordning på en. En verklig karl, min Hasse. Gulltipp, Du är den bäste på jorden. Kom i håg att jag skall bite Dig 7000 gånger och pussa Dig 750 millioner gånger, när jag väl får tag i Dig.

Hälsningar från Din Stina

Hallstahammar d. 15/8 1945

Älskade gubben min!

Tack för brevet. Jag längtar till Dig så jag vet inte vad och inte har jag hört något från Barkåker, så jag kunde ta en sväng ner till Dig. Men nu Älskling arbetar jag på sista månaden och sedan dröjer det inte så länge utan att vi träffas igen för att aldrig mer skiljas åt. Egentligen som det nu är så äro vi gifta och skilda. Väl till kroppen, men tack gode Gud inte till själen. Ja det är hårt men nu har jag listat ut ett nytt puss-sätt och jag ska pussa Dig 7000 gånger så när jag kommer till Dig. Semestern börjar den 14 sept. men då måste jag ju packa och sedan dröjer det ytterligare några dagar innan möblerna hinner till Höganäs. Om inte Du har något emot att jag far vägen över Forshaga så skulle jag titta på min brors (Algot Kihlman) lille pojke (Lennart Kihlman) som kom till världen i fredags.

I dag har jag varit ute och jagat efter en pianobur (?). Undrar nästan om jag skulle be Dig skicka upp en från Höganäs. Måste eljest få tag i en från Västerås, och det blir mycket dyrare med frakt, vi spara nog en 20 kr minst om vi kunde få någon där vi ändå skall bo. Det finns i musikaffärer och jag skall skicka Dig mått nästa gång i händelse av att.

I morgon kväll skall jag ha kafferep för både läkarfamiljerna och prästens. Måste faktiskt bjuda hit dem en gång innan jag reser. Vet Du Hans min älskade Hasse allt är som det inte vore sant. Tänk att ha en så gullig make som Du är och få leva tillsammans med Dig hela livet, flytta ifrån Hallstahammar och komma till min gulltipp.

Pianot tycker jag skall stå i stora rummet mot en innervägg, men inte mur. Hur Du vill min vän men här skall skpet stå, så gumman. Hör Du vad det skall bli roligt att få pyssla i vårt hem, och ta emot Dig, då Du kommer hem. Ge Dig god mat och lugn och ro och mycket annat - gott.

I lördags var jag på en lite kräftsupé. Var bjuden även en annan kväll, men gick inte, anande det skulle bli mycket sprit.

Raring puss på Dig, en kväll längtade jag efter Dig så jag grät.

Hjärtliga hälsningar Din Stina.

Hallstahammar d. 24/8 1945

Min käre, älskade Hans!

Tack för brevet. Det var tråkigt att det skulle bli så med rummet, men tack Gode Gud att min Hasse inte blev skadad på något vis. Tänk om det hade hänt Dig något, jag har all orsak att vara tacksam för att det inte hände annan tid än då Du var borta.

Ja Du Hasse min, tiden går fort jag har börjat packa lite konserver och andra saker som jag inte har så stor användning av.

Skall nu safta det sista, det är vinbär och rabarber.

I lilla rummet tänkte jag att ha de gardiner som f.n. är i mitt rum, och nu undrar jag om jag skall ta med rullgardinerna? Det kanske är dumt att sälja dem? Vet ej om jag hinner sy flera gardiner, men skall försöka.

Har börjat med skolorna nu så de bli färdiga / och jag får mina 200 riksdaler /.

Raring skriv snart, skickar Dig mått på pianot som Du ser är jag hej på att rita.

Puss älskade Du, många gånger över en million.

Din egen Stina.



Höganäs d. 26/8 1945

Älskade Stina!

Ja, nu har jag åter i går flyttat in i mitt rum sedan det reparerats.

Hos Rubes är det nu i det närmaste färdigt - det blir verkligen snyggt, må Du tro, stumpan - men ännu återstår en del att göra, så att före den 15 sept. kunde de ej lova inflyttning, när jag sist nu i veckan talade med fru Rube. Tapetseringen är klar och jag tycker att det blir riktigt snyggt.

Hyr Du en vagn eller hur? Det troligaste är väl att det blir billigast. Har Du fått tag i någon möbelfirma eller dylikt, som emballerar möblerna åt Dej. Har ännu ej hört, älsklingen min, om Du vill att jag skall hyra en pianolåda i Helsingborg, eller om Du ordnar saken i Västerås.

I går kväll åt jag kräftor för första gången i år. Jag fick en sändning på 3 tjog hemifrån i går morse. När jag kom hem kl.2 kokade jag dem och sedan åt vi dem vid 9-tiden, inte alla, för ungefär hälften blev kvar, som vi måste äta upp i dag.

Nej, min älskling, nu hinner eller vet jag faktiskt inte vad jag skall skriva mer, annat än att jag älskar Dej, min egen kicka, och att jag hoppas, att Du skall hinna hit ner till min födelsedag den 18/9. Det skulle vara roligt, eller hur!? Hoppas också att Du snart tar Dej tid och skriva några rader, älskling; det är bättre att skriva än att telefonera, här hörs så gott som ingenting, om det nu är mikrofonens fel eller vad det är.

7000 hälsningar med lika många kyssar till min kicka från hennes egentligen  
Hasse

Hallstahammar d. 28/8 1945

Älskade Hans!

Ber för det första att få gratulera på namnsdagen. Egentligen skulle jag skickat något, men vet Du jag skall köpa något när jag kommer till Dig i stället.

Det dröjer inte så länge innan jag skall till Västerås och då få vi se om jag inte kan hitta på något finurligt till min Hasse, som är den gulligaste Hatte på jorden.

Tack för brevet. Hoppas Du fick mitt med den vackra ritningen av ett s.k. piano. Ja man ritar så gott man kan. Vet Du jag talade med järnvägen nyss och de tycker det är onödigt att ha pianobur då man har egen vagn. Vi spara ju 30-40 kr. på om vi försöker utan.

Att jag står i och jobbar förstår Du om jag talar om att jag håller på med skolorna nu. Har tagit ut arvodet nu 200 och skall sätta in dem, när jag nu går för att lägga på brevet.

Hjärtliga pussar på Hans-dagen från

Din fru!

Höganäs d. 5/9 1945

Älskade Stina!

Tack för Ditt senaste brev, älskling!

Blev ingenting av att skriva i söndags som jag brukar. Det var den första riktigt vackra dagen efter allt regnande så att jag passade på att vara ute hela dagen.

Pålles´ och jag cyklade ner till Viken, där vi drucko kaffe och mådde gott. På nåndag kväll voro så Pålle, Carl Persson, som Birgitta skall vara hos sedan och jag på friidrottstävlingar i Hälsingborg.

Ja min älskade stumpa, nu är det inte långt kvar tills Du kommer hit. Lägenheten är nu i det närmaste färdig; det är bara det elektriska samt badrummet och lite annat smått kvar. Någon spis dröjer det nog rätt länge innan vi få och likaså kylskåp, men i stället för spis få vi s.k. punkers, något slags spritkök.

Jag har ritat upp rummen i större skala och håller på och gör utkast till möblering. Det blir nog ej så förfärligt mycket mer än sängkammarmöbel vi behöva köpa. Men detta få vi se på gemensamt när Du kommer ner, älskling.

Angående transporten av pianot, tycker jag liksom Du, att vi skola försöka utan låda. Ringde Hälsingborg och kunde fått en sådan uppskickad men bestämde inget, och nu bryr jag mig inte om det.

Birgitta kommer antagligen ner redan någon gång i månadsskiftet sept. - okt.

Sänder med några foton av Rubes hus och av kontorspersonalen.

Ja, älskade kikan, så hoppas jag att Du kommer ner till min födelsedag den 18 sept.

Tusentals kyssar "all over" från Din egentligen

Hasse

Hallstahammar d. 7/9 45

Älskade Hasse min!

Tack för brevet i dag. Jag tyckte att Du kunde skriva först denna gången förstår Du Raring.

Om Du visste vad jag har det jobbigt. Jag hinner inte komma ner till den 18:e, Älskling. Det är så mycket att packa, och det förstår Du nog när Du skall hjälpa till att packa upp.

Vidare skall jag tvätta och göra i ordning allt och så tänker jag baka både pepparkakor och skorpor m.m. och ta med ner.

Två middagar och en supé har jag varit på denna veckan och nästa vecka blir det nog mer.

Så måste jag säga adjö på många ställen. Ja och så är det landstingets möbler som jag måste ombesörja. De få ingen sköterska här förrän en annan bostad står till hands.

Kan Du tänka Dig att den där förb. bror skall bråka om mina 200 för skolbarnen. Han var mycket oförsämd angående dem en dag här, men jag har talat med Holm om saken.

Får se om jag får pat. med till Vejbyslätt, så jag kan få resan fri.

Det är bra att vi slipper köpa så mycket möbler. 10 m. lakansväv är allt jag har uppnått och det har jag sytt örngott av, de äro snart färdiga.

Puss Raring, jag längtar så till Dig och det skall säkert bli pusskalas då vi träffas.

Din egen Stina

Skriv snart, det går mycket lättare att arbeta då, för jag blir så glad.

forts. i samma brev.

Söndag 9/9 45

Ja Raring brevet (7/9) blev inte skickat igår och därför får Du några rader extra.

Jag var i Stockholm i går och försökte få tag i en snygg klänning men fick inte fatt på någon.

Om Du visste vad jag längtar till Dig Du världens bästa gulltipp, vi Du och jag.

I går kväll var jag så trött då jag kom hem och kände mig så ensam utan Dig så jag höll på att gråta. Och allt detta jocks jag har att få ihoppackat. Om vi kan så skall vi gömma varenda låda, det är både dyrt och svårt att få tag i dem.

I fredags var jag in på röntgen med 22 skolbarn. Ett av barnen skall läggas in på sanatoriet på onsdag. Även jag tog en plåt, men det var ingenting.

Vet Di i dag är det så vackert väder, egentligen skulle jag fara ut i skogen, men har tusen bestyr hemma, och skall jag få se min lyckas prins snart igen måste jag få någon reda och fason på det jag har här. Så det blir "inknövat"och kommer med.

Puss Raring, varje dag som går av livet, är jag mer och mer lycklig över att jag är

Din lilla Stina

Hallstahammar den 15/9 1945

Älskade Hans!

Klockan är snart 12, men innan jag lägger mig skall jag skriva till Dig. Egentligen är jag så trött så jag behövde lägga mig, men rent ut så känner jag lite ensamhet. Något brev extra från Dig hade varit roligt denna veckan men Du tycks visst inte förstå det.

Skräpigt är det vart jag går här och alla människor äro upptagna av sitt, och väntar på mig gör alla, men jag är så förhindrad att gå. Samlen eder icke skatter på jorden, och det skall vi inte göra heller, Hasse min, säger jag nu ja, men när vi glada packa upp allt skräp tycker vi kanske att det är bra att ha.

Jag har fått så mycket vackra avskedsprenter och pengar. Det är så rörande, både gummor och gubbar gråta för att de aldrig få en sådan rar syster mer, säger dom. Nu skryter jag, men det är dagens sanning.

Nu är kudden jag vävde stoppad den gick på 50 kr. Och så har jag ändrat kläder och låtit sy en ny klänning det går på en hundring. Nu måste jag beställa några lådor. Det kostar också pengar. Men det struntar vi i bara vi få vara samman.

Ja Du har väl flyttat Du också eller flyttar Du på måndag? Vad tycker Du om de pinsamma jordiska ägodelarna, säkert så tycker Du som jag att de skulle vara där pepparn växte. Det är så släpigt. Den där stackars Gertrud har väl i alla fall haft värst av oss, fy vad det har sett ut där. Hon får nog ta två vagnar. Vet Du jag är så nyfiken på lägenheten så jag kunde dö. Hoppas att det finns ett skåp för linne. På måndag skall jag tvätta om det inte regnar. Då blir det åter en låda, 8 lådor med bara konserver. Hoppas att inte gubben som skall köra och packa in i vagnen slår sönder något. Det är bra att Du har flyttat in i lägenheten då jag kommer.

När jag kommer vet jag inte riktigt ännu, men denna veckan blir det inte. Men veckan därpå Raring, kommer jag. Hade så hemskt gärna velat komma till Din födelsedag men orkar inte forcera så det är så mycket plock. Någon present skickar jag inte nu, Hasse min skriv och tala om vad Du skulle önska att få. Nu skall jag gå i bädd, drömma om Dig. Om 14 dagar är jag hos Dig. Raring, hemma hos oss.

Tusen pussar från Din egen Stina.

Mina hjärtligaste lyckönskningar på födelsedagen.

Höganäs d. 16/9 -45

Älskade lilla Stina!

Tack för Ditt senaste brev, raring!

Detta blir väl det sista brevet, jag skriver, sedan får jag ju tala med min lilla fru på betydligt närmare håll.

Lägenheten är nu färdig, så när som på att låsen till dörrarna ännu inte är insatta, men de vänta att de skola komma när som helst nu.

Sedan är det ju förstås spisen, kylskåpet och badkaret som fattas, men de få vi ju, som jag förut sagt, vänta på en tid.

När skickar Du möblerna från Hallstahammar? Och framför allt när kommer Du själv hit, älskling!? När möblerna kommer tänkte jag ta tjänstledigt en dag, så att Du slipper att stå ensam även vid mottagandet av dem.

Sänder nu de sista tusentals pussarna per brev. Nästa gång blir det personligen.

På återseende, älskling.

Din Hasse

Välkommen hit, älskling!!!

Höganäs d. 23/9 1945

Käraste Stina!

Varmt tack för Ditt brev!

Jag har ännu ej flyttat in i lägenheten, men jag har nu fått reda på av fru Rube att den är klar för inflyttning. Men jag väntar till att Du och möblerna kommer; tycker det är onödigt att låna en säng och sänglinne bara för någon vecka, när jag ändå inte har så förfärligt mycket att flytta dit.

En lång vit rullgardin till sängkammarfönstret skall jag köpa av Pålle, det är en av gammal kvalitet på 3m., som de ej använda. Den får då tas av till en 2.25m. Men det blir nog ändå billigare än att köpa en ny, eller hur tror Du, älsklingen min!?

Kan hälsa hemifrån; de ringde på födelsedagen; samt från Pelle; hade brev.

I förhoppning, att detta är det sista brevet tecknar jag med stor kärlek

Din Hasse

Välkommen hit ner till Skaune, älskling! / ännu en gång! /



Hallstahammar d. 24/9 45

Älskade Hasse!

Tack för brevet i dag.

Möblerna gå härifrån troligen på onsdag. Själv reser jag ner på fredag kväll.

Rullgardinen i vårt sovrum vill jag ha blå, och jag vill inte att Du skall köpa någon ljus. I sovrummet har jag tänkt mig fördragsgardiner och jag har ju rullgardiner som kanske vi kan göra om.

Raring, köp ingenting förrän jag kommer. Jag har så mycket av allt.

Det har varit så arbetsamt dessa lediga dagar, så idag har jag lust att ta till lipen. Aldrig mer skall jag packa själv. Och, älskade Du, hyr rum på hotellet för oss båda, det går mig verkligen emot att bo hos privata, jag gör det inte här ens en gång hos mina vänner.

Kanhända möblerna kommer ner på lördag och då slipper vi ju hyra något hotellrum, Kanske jag kunde stanna här en dag till i stället.

Du vet när möblerna gått skall här göras rent också. Många vänta ju att jag skall komma på avskedsvisit, men jag orkar nog inte jäkta så.

Älskade Du, om allt vore klart och jag vore hos Dig i lugn och ro. Säkert vill jag inte bli bortbjuden förrän jag får vila mig ett tag. Det låter tråkigt, men det blir bättre sen.

Nu skall jag till igen. Det är träull och skräp över hela golvet. På en packlåda sitter jag och skriver.

Raring, jag kommer snart. Låter höra av mig senare.

Puss på Dig, älskade maken min!

Din Stina

(Så avslutas korrespondensen mellan Stina och Hans och någon vecka därefter så flyttar de tillsammans till Rubes hus i Höganäs. Hans är stadskassör och Stina distriktssköterska. Ett år senare föds jag Sven-Erik den 19 september och min uppväxt börjar i Höganäs)